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Bojowe siły osi na wszystkich morzach i oceanach1

Nie nadążą
RZYM, 24. 2. — „A m eryka w prze

ciągu czterech tygodni »traciła tyl« 
i okrętów , Ile zdołała wyprodukować

wykańczają nieprzyjacielską flotą wojenną i handlową
{ w przeciągu 9 miesięcy“ — pisze „Po* 
i polo di Roma“ , om awiając sukcesy 
! niemieckich łodzi podwodnych i a  

Morzu K araibskim . „G iom ale de
ta li*“ oświadcza: „F loty  wojenne i  
handlowe Anglii i A m eryki Północ
nej poniosły tak  poważn. s tra ty , że 
akcja  budowania nowych okrętów ni« 
je s t w stan ie im nadążyć. Pociągnie 
to  za sobą dwojakie nas tępstw a: po 
pierwsze zm niejszy się ilość środków 

I transportow ych, po drugie zaś wpły- 
! nie to  na ograniczenie dowozu tych 

surowców, k tóre *ą niezbędne do 
budowy nowych okrętów.

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜH
RER A, 24. 2. — Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni
kuje w dniu 23 lutego:

Na wschodzie na wielu odcinkach 
frontu nieprzyjaciel powtarzał swe 
bezskuteczne ataki, przy nie liczącym 
•ię ( obfitymi stratami wkładzie 
■wych sił.

W atakach powietrznych na obsza 
rze donieckim i w północnej części 
frontu wschodniego uszkodzono cięż
ko 26 pociągów sowieckich. Nieprzy- 
laciel stracił wczoraj na froncie 
wschodnim 44 samoloty. W okresie 
od 1 stycznia do 20 lutego wzięto do 
niewoli na froncie wschodnim 56.806 
ieńców. Krwawe straty nieprzyjacie
la przenoszą wielokrotnie liczbę wzię
tych do niewoli. Równocześnie zdoby
ło albo zniszczono 960 czołgów, 1789 
dział i ponad 8.000 samochodów róż
nego rodzaju. Wielka ilość dalszych 
czołgów, dział, pociągów i innego 
sprzętu wojennego została zniszczona 
przez ataki lotnicze poza frontem 
nieprzyjacielskim. Lotnictwo sowiec
kie straciło w tym samym czasie 699 
samolotów w walkach powietrznych, 
159 zestrzelonych przez artylerię 
przeciwlotniczą, 331 zniszczonych na 
ziemi. Tej stracie nieprzyjacielskiej 
wynoszącej 1.189 samolotów, odpo
wiada strata 127 niemieckich apa
ratów.

W Północne] Afryce działalność 
wywiadowcza na terenie El Mechili. 
Włoscy myśliwcy zaatakowali we 
wschodniej części Cyrcnaiki pewne 
nieprzyjacielskie lotnisko i zniszczyli 
przy tym 15 brytyjskich samolotów.

We wschodniej części Morza Śród
ziemnego na północ od Sidi Barani, 
niemieckie samoloty bojowe zniszczy
ły w powtarzanych śmiałych atakach 
jeden brytyjski konwój zabezpieczo
ny kontrtorpedowcami, minio łrlnej 
obrony myśliwców | artylerii prze
ciwlotniczej, zatapiając dwa frach
towce łącznej pojemności 16.000 ton; 
trzecią jednostkę konwoju uszkodzo
no celnymi rzutami bomb tak mocno, 
ie  położyła się ona na bok.

Na wyspie Malcie niemieckie ze
społy samolotów bojowych bombardo
wały skutecznie warsztaty okrętowe 
i okręty w porcie La Valetta. Brytyj
skie lotnictwo urządziło poprzedniej 
nocy nalot słabymi siłami na obszar 
północno - niemieckiego wybrzeża. 
Zestrzelono dwa brytyjskie bom
bowce.

Z GLAWNEJ KWATERY FÜ- 
HRERA, 24. 2. — Naczelna Komen
da Niemieckich Sił Zbrojnych komu
nikuje w niedzielę, 22. 2.:

Na froncie wschodnim odparto 
liczne ataki bolszewickie. Na środko
wym odcinku frontu lotnictwo nie
mieckie zniszczyło jedynie tylko w 
dniu wczorajszym przeszło 200 po
jazdów sowieckich. Dalsze gwałtowne 
ataki powietrzne skierowane były na 
obiekty kolejowe, pojazdy transpor
towe. lotniska I miejscowości obsa
dzone przez wojska bolszewickie.

Na wschodnim wybrzeżu Anglii 
samoloty bojowe w ciągu dziennej 
akcji obrzuciły celnie bombami cięż
kiego kalibru pewną fabrykę.

W Północnej Afryce obustronna 
działalność szperaczy. Niemieckie sa* { 
moloty nurkowe obrzuciły bombami 
okręty oraz urządzenia załadowcze 
w porcie Tobruku. Samoloty myśliw- i 
■kie atakowały brytyjskie kolumny , 
zmotoryzowane w rejonie Ain el Ga- 
zala. Na wschód od Sollum niemiecka 
łódź podwodna trafiła dwoma poci
skami pewien parowiec oraz pewien 
kontrtorpedowiec. Parowiec o pojem
ności 4.000 brt. storpedowany koło 
Ra» Azzaz przewrócił się na bok.

Oddziały aamolotów bojowych

zniszczyły bombami na lotniskach na
wyspie Malcie 6 stojących tam sa
molotów brytyjskich oraz szereg 
obiektów wojskowych.

Brytyjczycy dokonali ubiegłej no
cy bezplanowych ataków przeszka
dzających na obszarze Niemiec za- 
chodnich i południowo-zachodnich. 
Dwa bombowce brytyjski« »«strze
lono.

Za tydzień 241 maszyn
BER LIN , 24. 2. —  Działalność 

lotnictw a niemieckiego w czasie od 
15 do 21 lutego »kierowana była na 
froncie wschodnim przede w szystkim  
przeciwko oddziałom sowieckim okrą
żonym na środkowym odcinku fron
tu. W śród trudnych w arunków atm o
sferycznych niemieckie sam oloty bo
jowe i nurkowe dokonały licznych 
nalotów , niszcząc w w alkach po

w ietrznych i na ziemi 241 samolotów
bolszewickich. W tym  sam ym  czasie 
zaginęło 11 aparatów  niemieckich. 
W czasie walk obronnych w rejonie 
na wschód od K urska szczególne suk 
cesy odniosły niemieckie samoloty 
wywiadowcze.

Komunikat w ioski
RZYM, 24. 2. — W łoski komuni 

k a t wojenny z niedzieli, 22. 2. podaje:
W Cyrenaice norm alna działalność 

oddziałów szperaczy. W arunki atm o
sferyczne, k tóre nieco popraw iły się, 

1 umożliwiły podjęcie w um iarkowa- 
| nych rozm iarach działalności lotnic- 
■ twa. Lotnictwo m ocarstw  osi bom

bardowało skutecznie obiekty porto
we i linie dowozu posiłków dla a lian 
tów, a  ponadto dokonano pomyślnych 
ataków  na ufortyfikow ane obiekty 
i lo tn iska na wyspie Malci«. Kilka

Zniszczono kilka olbrzymów
62-tonowych

BERLIN, 24. 2. -  W  ogniu o- 
bronnym  wojsk niemieckich załama
ły się w dniu 20-go lutego kilkakrot
nie zacięte ataki bolszewików, do 
konyw ane w północnej czę&ci frontu. 
Bolszewicy usiłowali od szeregu ty 
godni przełamać pozycje tucmie kie 
w pewnym miejscu tego odcinka. Do 
akcji tej oddziały sowieckie użyły 
czołgów najcięższego typu, które zo
stały powitane ogniem niemieckich 
dział szturm owych. W toku tej p o  
tyczki niemieccy strzelcy przeciwpan
cerni zniszczyli 7 czołgów sowiec-

] kich, w tym kilka olbrzym ów  52 to
( nowych. Natychmiastowym kunuata 

kiem odparto  piechotę bolszewicką 
| posuwającą się pod  osłoną twoich 

czołgów.
N a innym miejscu tego samego

odcinka frontowego również odpar 
to bolszewicki atak broni pancernej 
Jedna z niemieckich baterji dział 
szturmowych unieszkodliwiła Jwa 
czołgi bolszewickie, podwyższając tym 
samym ogólną liczbę zniszczonych 
w ciągu ostatnich 4 tygodni pancer
nych wozów bojowych do 16-tu.

samolotów brytyjskich zniszczono na 
¿iemi. W przebiegu pościgu ca bry
ty jską łodzią podwodną dokonanego 
orze* jednostki wojennej floty wło
skiej, kontrtorpedow iec „Kircc«” pod 
dowództwem kom andora - poruczni
ka S tef ano-Palm a zm usił jednostkę 
bry ty jską do w ynurzenia się w u- 
azkodzonym stan ie na powierzchnię, 
po czym zatopił ją  ogniem a rty le ry j
skim, w yratow aw szy poprzednio 23 
ludzi za ło g i

BER LIN , 24. t .  — U północnych 
wybrzeży A fryki jednostki m arynar
ki niemieckiej celnie tra f iły  trzy  
3tatki »pośród bry tyjskich tran sp o r
towców konwojowanych, k tóre zato
nęły. W śród nich znajdow ał się tra n s
portowiec o pojemności 9.000 brt. 
Owa dalsze frachtow ce o łącznej po- 
iemności 16.000 brt. uszkodzono tak  
ooważnie, i i  trzeba aię Uczyć rów
nież z ich s tra tą .

Koło A leksandrii jedna niemiecka 
!ódż podwodna zaatakow ała angielską 
eskadrę m orska sk ładającą się > je
dnego krążow nika i trzech kontrtor- 
pedowców. Dwie jednostki bryty jski«  
celnymi torpedam i poważnie uszko
dzono.

N a wodach w rejonie K rety  i o
wybrzeży norweskich zniszczono po 
iednej angielskiej łodzi podwodnej.

N a wodach M orza śródziem nego 
samoloty m arynark i niem ieckiej cel
nymi bombami uszkodziły dwa k rą 
żowniki b ry ty jsk ie , dwa kontrtorp«- 
dowce oraz jeden wielki s ta tek  han
dlowy. W skutek sukcesów niemiec
kich łodzi podwodnych u wybrzeży 
Stanów Zjednoczonych w dniu 21 lu
tego » tra ty  flo ty  aliantów  podniosły 
się do 80 statków .

Szczegóły nalotu 
na Port Darwin

SZANGHAJ, 24. 2. — W związku 
z ciężkim nalotem  powietrznym  na 
port D arw in dodatkowo inform ują, 
ie  w potężnym  nalocie brało udział 
około 70—80 bombowców japońskich, 
k tóre w falach po 9 aparatów  co 8 
m inuty bombardowały w nadzw yczaj 
gwałtowny »posób przewidziane w 
planie obiekty pociskam i ciężkiego 
kalibru. Ja k  donoszą z Sydney, zni
szczono na przestrzeni 7 km linię ko
lejow ą prowadzącą w głąb k ra ju . 
A ustra lijsk i m in ister »praw wew
nętrznych ogło»ił w sobotę wprow a
dzenie w porcie Darwin stanu  wy
jątkow ego. Rozpoczęto już naw et 
ew akuacją.

Portow e m iasto au s tra lijsk ie  P o rt 
D arw in stanow iło bardzo ważny 
punkt w tró jkącie » trategicznym  P o rt 
D arw in— Singapur- -Hontr Kong. O- 
bok Sydney port Darwin jest jedy
nym portem  wojennym  kontynentu 
austra lijsk iego .

10-minutowa bitwa morska w cieśninie Lombok
Na Sumatrze Japończycy posuwają się naprzód

TOKIO, 24. 2. — Zwycięstwo w
bitw ie m orskiej stoczonej w cieśninie 
Lombok wywołało entuzjazm  w pra 
sie japońskiej, k tó ra  stw ierdza, ii 
zwycięstwo to »tanowi przekonywu
jący dowód ducha bojowego i dobre- 
sro w yszkolenia załogi japońskich 
kontrtorpedow ców .

Bitw a m orska w cieśninie Lom
bok trw a ła  zaledwie 10 m inut. Z naj
dujące »ię tam  krążowniki aliantów  
ratow ały  się ucieczką pod ochroną 
ciemności. Dwa kontrtorpedow ce In- 
dyj H olenderskich zostały w te j bi
tw ie zatopione. D alszy kontrto rpedo
wiec odniósł ciężkie uszkodzenia.

TOKIO, 24. 2. — Japońskie »iły 
zbrojne operujące n a  w yspie Sum a
trze  o trzym ują  wciąż nowe posiłki. 
Z ajęty  już obecni« przez Japończy
ków obszar obejm uje w ielką część 
w ażnego palem bangsklego okręgu 
naftow ego między D uangi 1 Palem - 
bang. O kręg ten  stanow i równocze
śnie najbogatsze źródło kauczuku na 
całej Sum atrze. Z najdujące się koło 
Palem bang dwie ra finerie  n a fty  zo
s ta ły  w czasie odw rotu przez a lian 
tów poważnie uszkodzone. Mimo to 
— ja k  przypuszczają w m iarodajnych 
kołach japońskich — ponowne u ru 
chomienie tych zakładów możliwe 
będzie już w najbliższej przyszłości. 
Tym czasem  Japończycy posuw ają 
się z Palem bang dale j naprzód. 
W iększe jednostki japońskie do tarły  
już naw et w południowo - zachodniej 
części S um atry  do podnóża gór Ra- 
risan.

TOKIO, 24. 2. — Operacje Japoń
skich sil zbrojnych »powodowały —

jak  podaje agencja Domel —  zupeł
na przerw ani« połączenia pomiędzy 
Ja w ą  i S um atrą , tym  bardziej, ie  
oddziały japońsk i), k tó re  w sobotę 
ruszyły z Palem bangu na Sum atrze 
na południe, zajęły ważny węzeł ko
lejowy w pobliżu Tebok Betoeg przy 
Cieśninie Sundajskiej. C ieśnina ts 
leżąca pomiędzy S u m atrą  i Ja w ą  jest 
przesm ykiem  m orskim  o szeroko
ści zaledwo 22 kilom etrów  łączącym 
Ocean Indyjski z wodami Jaw y . W 
bezpośrednim  pobliżu znajdu je się 
K rakatau , znany w ulkan, o w ybu
chach k tó rego  donosiła również p ra 
sa niemiecka.

Na wyspie Banka
TOKIO, 24. *. — Cesarska Kwa

tera Główna komunikuje, i i  siły i

zbrojna Japońskiej arm ii lą d o w e j, 
w spierane przez jednostki flo ty  do-1 
konały dnia 15 lutego o świcie sku- ' 
tecznej akcji lądowania na wyspie 
Banka w okolicy Muntok, o raz i«  
wieczorem tego dnia zajęły  w zupeł
ności Pang:kal P inang na wschodnim 
brzegu te j wy»py. W obecnej chwili 
oddziały wojsk japońskich oczyszcza
ją  w nętrze wyspy z wojsk alianckich.

TOKIO, 24. 2. — A gencja Domei 
kom unikuje, i i  sam oloty m arynark i 
japońskiej w czasie lotu wywiadow
czego nad w yspą Bali w dniu 19 lu
tego zaatakow ały  bazę lotniczą a lian 
tów, przy czym zniszczyły na ziemi 
5 „lata jących  fo rtec” typu  „Boeing 
B 17 B 24". Równocześnie inna eska
d ra  sam olotów m arynark i japońskiej 
zaatakow ała wyspę Bavean na północ 
od Jaw y  1 zbom bardow ała bazy alian-

Stanow isko rządu Portugalii
wobec okupacji portugalskiego Timoru

LIZBONA, 24. t . — N a sobotnim 
posiedzeniu zgrom adzenia narodowe
go prem ier S alazar omówił sy tuację 
portugalsk iego  Timoru. P rem ier roz
począł swoje przemówienie od przed
staw ienia wypadków z połowy g ru 
dnia zeszłego roku, kiedy to  wojska 
holenderskie I au s tra lijsk ie  na zle
cenie A nglii obsadziły tę  wyspę por
tuga lską , naruszając  przy tym  sto
sunki angielsko-portugalskie. Z ko
lei prem ier przeezed) do omówienia 
podjętych obecnie kroków przez Ja- 
ponig, a  »wróconych przeciwko aa-

gielskiej okupacji portugalsk iego  Ti
moru. Japon ia  w o ficjalnej nocie w 
poprawnych słowach, jak  w yraził »ię 

i Salazar, uzasadniła wobec rządu por
tugalsk iego  s tra teg iczn ą  konieczność 

i te j akcji, spowodowanej wyłącznie 
działaniem  A nglii, k tóre je s t sprze- 

i czne tak  z ’praw am i p rzy ja in i jak  i 
zasadam i p raw a międzynarodowego.

W zakończeniu »wej mowy pre
m ier S alaza r oświadczył, i«  p rzy ja
zne oświadczenie rządu japońskiego 
nie przeszkadza w proteście P o rtu g a
lii przeciwko zajęciu T im or*.

tów  tak  silnie, i«  o ich odbudowi« nl* 
moż« być mowy.

Bangun wyludnił się
SZA NGHAJ, 24. 2. — „R angun, 

stolica Burm y, przedstaw ia dziś obraz 
m iasta  opustoszałego i opuszczonego. 
W iększość mieszkańców uciekła albo 
na północ albo do Indy j” — pisze j e 
den ze sprawozdawców prasowych. 
„N astro je byłyby tu  o wiele pewniej
sza, gdyby na wybrzeżu czuwały o- 
k ręty  wojenne Stanów Zjednoczonych 
i A nglii" — kończy spraw ozdaw ca 
■woj« doniesienie.

----------------o —

Gen.-major Adams 
ustąpi!

G EN EW A , 24. 2. — W związku 
z doniesieniam i o zam ierzonej daleko 
idącej reorganizacji wojskowej ad
m inistracji podano w W aszyngtonie 
do wiadomości fa k t dobrowolnego 
ustąp ien ia szefa a rty le rii polowej ge- 
nera ł-m ajo ra Adam sa i jego pierw 
szego ad ju tan ta  D aford u

Pokrótce
M n M m )  i l o t jB  kr«} i rm  sosta l p r te a

H an cle rta  m jr Angel Salas. dow ódca hiss- 
paAskiej e s k a d r)  p o w ie trsn e j na (runcto  
w schodnim , k tó ry  pod M oskwa w b ra w u ro 
wych lo ta ch  xn lto n y ch  u d a ł  w ojskom  sow iec
kim  in aczn e  s tra ty .

8ael a d m ira lic ji a n (te l« k le |. A lexander, 
n ie m o te  dać ła d n y c h  w yjaśn ień  w sp raw ie  
p r ie ja id u  floty n iem ieckie] p rse s  K anał, da- 
pókt kom isja  n ie sbada  sp raw y .

Żydow skich M firm  teksty lnych , k tó ry ch  
skiepy sa jm n ja  calu ulice H elsinek, tn a laa t*  
•1« aa  law ie o sk ario n y ch  i  pow oda 
WU»oJ Uch wy towarowa}-



„ G A Z E T A  L W O W S K A " 24-go lutego 1941

Leon Blum zeznaje w Riom
Prokurator (faassagneau kwalifikuje przyczyny winy

VTCHY, 24. Z. — Wielki proce« nie, a mianowicie, ma wydać wyrok 
francuski, wytoczony b. czołowym na odpowiedzialnych za niedostatecz- 
mężora «tanu celem w ykrycia przy- i.e zbrojenia. Czerwiec 1936 roku jest
czyny i winnych klęski F rancji roz
począł się onegdaj. Proces je s t n ie ja
ko pokutą d la  tych, którzy — rządząc 
krajem  — zlekceważyli sy tuację i 
doprowadzili k ra j do k a tastro fy

dla niego tym  decydującym  okresem, 
gdy* w czerwcu 1986 r. D aladier o- 
świadczył, te  obecnie trzeba się 
zbroić do wojny z Niemcami. Proces 
t o r t y  się, ponieważ zam ierzane wów-

prowadziły obsadzenie N adrenii. Za
pewne że i generałow ie są winni. 
Ale przez ustaw ę, wydaną przez m ar
szałka P eta in ‘a, można było pocią
gnąć do odpowiedzialności ty lko mi
nistrów , ponieważ ci byli przełożony
mi generałów . Jako  jedyny z gene-

Olbrzymi zasięg  działania
niemieckich lodzi podwodnych

BER LIN , 24. 2. — Niem ieckie ło- obserw acyjnym . Odległość od KanaTtl
dzie podwodne zatopiły po d rug iej La Manche do M orza K araibskiego
stron ie Oceanu A tlantyckiego w c i ą - , wynosi okrągło  4,000 mil m orskich, 
gu kilku tygodni przeszło pół milio- ! P rzypuszczenia angielskie, iż chodzi 
na brt. W dniu 24 stycznia wvdany tu  o w yjątkow e wypady odzi > o<i*
został pierwszy kom unikat nadzwy- ; wodnych specjalnej konstrukcji, ni9 
czajny donoszący o ukazaniu się nie- potw ierdziły się, ponieważ w między-
raieckich łodzi podwodnych koło wy- czasie wody koło wybrzeży Stanów

rałów  zasiada na lawie oskarżonych | brzeży Stanów  Zjednoczonych. Pro- Zjednoczonych sta ły  się norm alnym
generał Gamelin, który jako g e n e n -  j m jeń działania niemieckich lodzi pod- terenem  obserw acyjnym  niemieckie!»
lissim us arm ii francuskiej był samo- j wodnych umożliwia dw ukrotny prze- łodzi podwodnych. Skutki te j dzis-
dzielnym  i nie podlegał żadnem u mi- j jazd poprzez Ocean oraz dłuższy lalności są  bezpośrednie i pośrednio,
n iłtrow i. j pobyt n a  am erykańskim  teren ie  A m eryka ponosi bowiem s tra ty  to-
______________________________________________________________  j nażu, zwłaszcza zaś w tonażu cyster

nowym, a ponadto S tany Zjednoczoi'9 
sa zmuszone celem zabezpieczenia 
swej żeglugi koło wybrzeży a tlan tyc
kich koncentrow ać tam  swą flotę

 ___ ___ _ . _ . . _ , , m orską oraz lotnictwo. W skutek t o
BER LIN , 24. 2. —  W Anglii za- J n e rę  polityczną rozpoczął — w Mo- ! S talina od napadu na Europę. A to- i g o  odpada moż[jwo^  wyg}a n ja wjętc.

Przewodniczący trybunału , P ierre  szły w osta tn ich  dniach zm iany, któ- skwi«. Zapewne, ten kom unizujący li sukces pozorny je s t po jego stro - S7.¿j ilości jednostek na teren  bojo-
Caus, uw ażany je s t za męża rych następstw a ujaw nić się mogą in te lek tual,sta , nie zdołałby, w sprzy- nie. On — O ip p s  — przecież je s t wy na Oceanie Spokojnym
iau fan ia  m arszałka P e ta ‘in a  W już w najbliższym  czasie. W skład jających w arunksch, pow strzym ać j tw órcą przym ierza sowiecko-angiel-1 p0 j rUKie j stronie Oceanu A tlan-
skład sądu wchodzi adm irał H err gabinetu  angielskiego wszedł S taf-  ................... -  ...........  skiego i nie ulega wątpliwości, że w tyckiego operuje tylko część niemiec-
i generał W atteau — ora* ford C ripps. Z tą  chwilą stanow isko M o b i l t i a C j a  m a r y n a r z y  nadarzającej się chwiH w ygra on ten kich łodzi po,|wonvCh. Inr.e prowadź»

izerwcu 1940 r. A ktem  oskarżenia czas zbrojenia nie zostały w całej
pełni przeprowadzone. Zbrojenia te 
były konieczne także 1 dlatego, że 
w tym  sam ym  roku Niemcy prze-

objęci są i ci stern icy  nawy państw o
wej, którzy w la tach przed wojną 
liczego nie przedsięwzięli, aby u- 
ibroić arm ię m ateria ln ie a m oralni« 
społeczeństwo. W głośnej te j sp ra 
wi« przesłuchano Ju i

prieszło 3.000 świadków
S t a f f o r d  C r ip p s  m ę ż e m  s ta n u  b lis k ie j  p r z y s z ł o ś c i

dwu sędziów zawodowych. O skarży- C hurchilla jako  prem iera, mimo u- 
cielcm generalnym  je st p roku ra to r zyskanego votum zaufania, zostało 
Ohassagneau, który wsławił się ju i  zachwiane. Od chwili objęcia przez 
w procesie S taw isky‘ego. A kt oskar- niego rządów do ostatnich dni uwa-

floty komunikacyjnej
BUENOS AIRES, 24. 2. — Ze

swój a tu t. aby zaspokoić w ygórowa- kontrolę nad b ry ty jsk im i'lin iam i do- 
ne swe am bicje. „Daily Mail , pismo wożącymi zaopatrzenie a  . nadto na

północnym Oceanie Lodowatym ora*konserw atyw ne, nie waha się n a z y -1
Stanów  Zjednoczonych donoszą, że ™»ć C rippsa „najw ybitn iejszą, obok na Morzu Śródziemnym. N iem iecku

ten ia  zarzuca: Daladierowi, że nie żany on był za człowieka nie do c kom unikacja okrętow a pomiędzy S ta- prem iera, osobistością politycznego łodzie podwodne zasiekiem  swym o -
itanął na wysokości swego zadania, stąpienia. Jeżeli w sferach  konser- nam j Zjednoczonymi i A m eryką Po- : iyci*  A nglii”. O bserw ując wnikliwiej jja rn ia ją  więc olbrzym ie przestrzenia
lie postara) się o uzbrojenie arm ii, w atyw nych rozważano spraw ę zm ia- j (udnlową została znacznie ograniczo- - sy tuację, uw zględniając zwłaszcza wodne, będące widownią działań bo-
lostarczył natom iast wiele samolo- n y n* stanow isku prem iera, to dość na Tow arzystw o okrętow e „Mack- niepowodzenia C hurchilla w A fryce jowvch.
ów czerwonej H iszpanii a wobec a- nieśm iało tylko wymieniano jako na- mermack Line” kom unikuje o fic ja ł- ' Północnej i na Dalekim Wschodzi«, | MADKYT, 24. 2. — P rasa  hlsz- 
iitac ji w ywrotowej wśród robotni- stępców Edena i Beaverbrooka. B« n jfj n  cała załoga floty kom unika- musi się dojść do wniosku, że gwiaz- pańska stoi pod znakiem osta tn iego
<ów ukazyw ał zadziw iającą pobłażli- n 'e tylko w Labour a rty , ale w ogo.e . Cy jnej tego tow arzystw a została wy- ̂ a blednie. C ripps-o rato r w ystą- ( nadzw yczajnego komun katu, dono-
wość. — Wódz naczelny gen. Game- w całej A nglia nie posiadała ró fana służby i znajduje się w o- *>' prawdopodobnie przed izba z mo- mżącego o nowych zatopieniach s ta  tr
iu nie ujaw nił, według ak tu  oskarżę- n ię ia  stanu, k tóry  w krytycznej tfła becnej chwili w porcie now ojorskim i k ry tyku jącą  politykę rządu i nie- ków koło wybrzeża am erykańskiego, 
nia, dostatecznej energii i charak te- n,'*j chwili s ta łby  jsię   ̂je j mężem o - | do dyspozycji rządu. Oznacza to dal- ; zawodnie znajdzie ô »rolny aplauz. Na Dz nnik „Inform acionei" pisze, i«

i.-. vr i_   . . . .  ’■*” • * — -  — ”    w k*óryni Bry-
A m erykanie czuli 

się dzisiaj te re -

nia, dostatecznej energii i charak te- n ,ej chwili s ta łby  się je j mężem o - I do dyspozycji rządu. Oznacza to dal- ¡ zawodnie^ znajdzie ogólny aplauz. Na l)z : nnik „In fo rm ad
ru a wydawał ka tastro fa ln e  w skut- Patrznościowym . N agle na arenie gze dotkliwe ograniczenie szczególni« szczyty jednak władzy wyniesie go Morze K araibskie, i
isach zarządzenia — Leon Blum państw ow ej w ystępuje mąż nowy — ¡ kom unikacji pasażerskiej, k tó rą  pier- Poparcie Moskwy i -  W aszyngtonu, tyjczycy i północni A
/.nał polityczna i m ilita rną  sv tuacie. C ri” P*- człowiek, z którego au to ry - wotnie miano znacznie rozszerzyć bV « ‘»»seyelt również postawił na łe- 8ię nietykalni, stało

v  J Jr* infkm >nm r*!« u í Ił ł siu mnai I i________________  i____  , Wlep flmriP t  :n nid mu rmuiwln Hn I —   Li ' ___  _ •c tó r a 'do obieciu urzez niego ^rządów *am Churchill liczyć »ię musi. I ,r*e* uruchom ienie trzech najnowo- wicJ  »ng ie lsk ł, nie uuiiąc powodu do i nem, na którym  roi się od niemiec-
jogo^szyla sfę jeszcze. Zdezorgani- Znakom ity mówca, może dem agog, cze4niejszych statków  m otorowych j kiCh ^  Podwodnych- ^ a j ą . y c h
•ował on mianowicie przemysł^ wo- r*d>'k,*i « ^ z n y .  właściwą . w ,  ka-1 ..A r.rentina” . ..Brazil” 1 i »ów Londyńskich. . . . .
lenny przez jego nacjonalizację. — 
Pierre Cot uciekł wprawdzie do A- 
neryk i, trybunał sądzi jednak rów- 

.lież jego spraw ę. Miał on w raz 
z Błumem przeprow adzić nacjonali- 
?ację przem ysłu zbrojeniowego i, 
nim o własnych braków, zasilać hisz
pański „fron t ludowy“ sam olotam i. 
Z jego winy nastąpiło  zachwianie się 
dyscypliny tak w wojsku, jak  głów
nie w kadrach robotniczych. Oddał 
■>n k ra j na pastw ę propagandy idei 
narty jnych , którym  sam służył a za- 
pomocą kłam stw  i wybiegów uk ry 
wał praw dę przed parlam entem . — 
Guy la Cham brę, który zrazu uciekł 
t k ra ju , lecz następnie wrócił 1 oddał 
dę sądowi, winien jest, że nie usu

nął braków w lotnictw ie. — Jaco- 
net odpowiada za opieszałość 1 nie- 
Ibalstwo, za słabość wobec podległe
go personelu i przyczynienie się do 
iezorganizacji przem ysłu zbrojenio
wego.

W ażniejsze od tych rzeczowych 
a rzu tów  będzie znaczenie polityczno 
przewodu sądowego i jego myśl prze
w odnia Chodzi o to, czy sąd zinie- 
zac będzie do ujaw nienia i potę

pienia polityki wojennej żydów i ma- 
o»nów, którzy opanowali F rancję w 
tym okresie, — czy też celem pro
cesu jest ukaran ie oskarżonych dla- 
ego tylko, że nie przygotow ali do- 
tatecznych środków do przeprow a- 
izenia swej polityki. W tym  w ypad
a ł sąd miałby za cel akceptować 
lie jako  politykę oskarżonych, a  ka- 
•ać ich tylko za nienależyte m oralne 
m ateria lne przygotow anie do woj- 

ly. Być może, że takie stanow isko 
iądu odpowiadałoby pewnym sferom  
larodu francuskiego, które nie do
ceniły sensu przegranej F rancji, lecz 
lie służyłoby ono celom skierow ania 
Francji na to ry  nowej orientacji.

W pierwszym dniu procesu odczy- 
ario ik t o sk arżen ia  W drugim  dniu

zeznawał Leon Blum
Blum zapewniał, że także Jako 

»rzywódca fron tu  ludowego dokonał 
wszystkiego, aby przygotow ać woj- 
ikowe dozbrojenie Francji na wypa- 
lek wojny z Niemcami. K ierowany 
irzezeń fron t ludowy przygotow yw ał 
¡ystem atycznie wojnę nie tylko m ate- 
-ialnie, ale także 1 ideowo. Jego zda- 
liem  wojna m usiała być przygoto
wywana od r. 1933, od dnia, w k tó
rym Adolf H itler objął władzę. Od- 
jowiedzialność za to, że wojna Ju i 
wówczas nie została przygotow ana, 
ipada na Doum ergue‘a i na ówcze»- 
aego m in istra  wojny — P eta in ‘a.

Po zeznaniach, Zabrał głos proku
rator C hassagneau, oświadczy! on, że 
klęska Francji po«iada wiele przy- 
e*yn Podstaw ą ich jednak ie , jego 
«daniem, je st niedostateczne uzbro
jeni«. Proces ma j«dao jedyne uuU-

regularn ie aliantom  niszczące cfcwy.

B. premier Kozłowski w bolszewickiej Ecażni
II.

Był 5-ty  paidziem fk  1940 r. Po
dróż skończyła się, ale rozpoczęło 
się jeszcze coś gorszego. Dopiero tu 
ta j zrozum iałem , co znaczyło niepo
ję te  zrazu oświadczenie naczelnika 
konwoju, że będziemy żałowali zbyt 
szybkiego zakończenia podróży. Oto- 
szyła nas

posępna, bagn ista  ta jg a , 
be* śladu jakichkolwiek zabudowań 
czv szałasów, w tw arze uderzył ostry  
deszcz ze śniegiem  Mimo bardzo 
odpornego organizm u, po 7 -m ij 
dniach opadłem zupełnie z sił, opuch
łem niemożliwie i wraz z 45-ma ta 
kimi lak i ja łazarzam i, wywieziony 
zostałem  do szp ita la  a i  w Mieżogu 
nad W yczegdą, gdyż w szystkie szpi
tale bvły przepełnione. Jeździliśm y 
od szpitala do szpitala, pozostaw ia
jąc za sobą groby 17-tu kolejnie 

i zm arłych. N igdzie nie chciano nas 
przyjąć.

W  k a r n e j  k o l u m n i e
Ze szp ita la  w M ieiogu wypisano 

mnie 18-go grudnia 1940 r. i ode
słano do zarządu Innych ju i  obozów, 
a  mianowicie do „Siewierodw inskije 
Lagi e ra“ w Kotłasie. T u ta j zostałem 
przydzielony do d rugiej kolumny 
leśnej, pracu jącej na torze kolejo
wym Kotłas— Kirów. O garn ię ty  roz
paczą, próbowaełm do 6-ciu dniach 
ucieczki. Zostałem  jednak za próbę 
tę  odesłany do kolum ny karnej na 
budowę nowej linii kolejowej s Kot- 
łasu na zachód do miejscowości 
W ielsk. Jednom iesięczny pobyt » 
fej kolum nie byl dla mnie dnem nę
dzy i poniewierki, jak im ś s tra sz li
wym koszm arem , tak  nieprawdopo
dobnym, ie  w ydaje mi sie te raz  po
tw ornym  ty lk e  snem. Życie ludzkie 
we wszystkich obozach pracy pań
stw a sowieckiego nie p rz e d s ta w i 
żadnej praw ie ceny, tam  zaś je*t 
ono «upełnie bez w artości. Dzisiaj 
nie mogę sobie ju i  zdać spraw y, nie 
mogę sobie uprzytom nić po prostu , 
jak  udało mi «ię przetrw ać ten mie- 
aiąc.

W połowie lutego 1941 r. zwol
niono mnie wreszcie z karne j kolum 
ny i wysłano do kolumny norm alnej 
na tym  sam ym  szlaku roboczym, 
gdzie przebywałem  a i  do uw o ln ien ia

R x q d z q  b a n d y c i  
I z ł o d z i e j *

W szelkie roboty zwiazare z bu
downictwem przeprow adzane są bez 

i w y jątku  siłami roboczymi więia-ów.

| P rzeprow adza te  roboty Insty tucja, 
zwąca się „G ułag" (Główny zarząd 
obozu). Dla każdej rozpoczynającej 
się budowy G ułag wyznacza t. zw. 
upraw ieni je, czyli zarząd, k tóry  nosi 
nazwę od przeprow adzanej roboty 
lub swej siedziby. U praw lenije dzieli 
się na „O tdielenija" (oddziały), k tó 
rych ilość zależna je s t od wielkości 
budowy. Te zaś wydziały drielą  się 
stosownie do potrzeb na kolumny, 
z których każda obejm uje od 400 do 
1000 ludzi. Kolumffa robocza je st to 
o rganizacja w ykonująca sam odzielnie 
pewną, określoną część danej budo
wy, posiadajaca w łasną adm in istra
cję i rozpadająca się ru  brygady ro
bocze, obejm ujące od 20—40 ludzi 
A dm inistracja  tak ie j kolum ny leży 
praw ie całkowicie w rękach w yzna
czonych spośród więźniów, przestęp
ców krym inalnych. Jedynie naczelnik 
kolum ny, oraz t  zw. „ochrana“ , to 
ludzie wolni, • resz ta  zaś w te j licz
bie rów niei pomocnicy 1 zastępcy 
naczelnika — to więźniowie. Ponie
waż cała adm in istracja  kolumny le
ży w rękach złodziei, defraudantów  
itp . ludzi, praw am i w łasnej złodziei- 
slciej etyk i zobowiązanych do w xv 
jem nego popierania się, wobec tego 
w obozach pracy w ytworzyły «i« 

dwie kategorie  więźniów,
Jedna obejm ująca, wedle term inologii 
w ięziennej, w szystkich blatnych

(czyli cw aniaków ), podczas gdy w
drugiej grupie znajduje się olbrzy
mia większość gorszej kategorii, obo
wiązana pracować również i za i-e 
uprzyw ilejow aną kategorię. Ta ol
brzym ia większość musi cierpliwie 
znosić wszelkie nadużycia, a  przede 
w szystkim

dziki wyzysk
te j pracy.

Brygadierami są z reguły prze
stępcy krym inalni; 

oni w łaśnie dysponują i gospodarują 
procentowym i norm am i pracy, nic 
przeto dziwnego, ie  faw oryzując
swoich tow arzyszy-złodziei, krzyw
dzą dotkliwie resztę więźniów. Jak ie 
kolwiek próby sprzeciwu są zazwy
czaj bardzo boleśnie likwidowane
przez zorganizow aną bandę, d z ierżą '«  
w kolumnie całkow itą władzę. P raca  
w kolumnie roboczej trw a  po

17 godzin Iziennie. 
Odpoczynków żadnych nie m a, a Je
den dzień w miesiącu teoretycznie
wolny od pracy, w ykorzytyw any jest 
przez zarząd kolumny do robienia 
t. zw. inw entaryzacji, k tó ra  w p rak 
tyce w ygląda w ten sposób, ie  bez 
względu na porę roku i stan  pogo
dy wypędza się w szystkich ludzi 
poza obręb kolum ny, przeprow adza
jąc gruntow ną rew izję ta k  osobistą, 
jak  i pomieszczeń.

Osławione normy
W yżywienie robotników uzaleinio- 

ne jest od wyrobionej prze* nich 
norm y, zazw yczaj bardzo wysokiej. 
W yżywienie dzieli się na 4 zasadni
cze kategorie, a podstawowym jego 
artykułem  je s t chieb, przydzielany 
zależnie od sprostan ia normie pracy. 
300 gram ów chleba oraz 8/4 litra  
zupy dziennie o trzym ują ludzie, k tó
rzy, wedle zdania brygadierów , nie 
chcą pracować. W stosunku do nich, 
i  chwilą wybuchu wojny niemiecko- 
sowieckiej zaczęto stosować represje  
1 oddawać Bogu ducha winnych d e
likwentów pod sąd trybunałów  wojen
nych, k tóre za 8-krotne uchylanie 
się od pracy,

skazyw ały na śmierć.
W yroki te były odczytywane co
dziennie rano przed wyruszeniem  na 
robotę i co najw ażniejsze — wbrew 
powszechnej praktyce sowieckiej, czę
sto  zm ieniającej w osta tn ie j chwili 
karę śmierci na przym usow ą prace 
wykonywane. Na Jednym tylko od
cinku w ciągu dwóch miesięcy roz 
strzelano 80-ciu niewinnych ludzi 
Następną kategorię stanowili ludzie,

wykonywujący od 25—50 proc. n a 
znaczonej normy pracy, co dawało 
im praw o do 600 gram ów  chleba i 
2-razow ej dziennie ciepłej s traw y  
Dalej szli w ykonywujcyą od 60—«6 
proc. norm y, k tórzy  otrzym yw ali 
W)0 gram ów  chleba, oraz wykony
wujący 86— 99 proc., k tórzy dosta
wali 700 gram ów  chleba; p rzekracza
jący normę o 24 proc. otrzym yw ali 
900 gram ów  chleba i 8 razy dzien
nie ciepłą straw ę. W reszcie następo
wała rac ja  „stachanow ska“ , rozpo
czynająca się od lii6 procentow ej 
norm y, z k tó rą  złączony był przy
dział 1200 gram ów  chleba i 8 razy 
dziennie ciepłej straw y (2 i pół litra  
zupy, 1/4 litra  kaszy, 150 gramó-y 
«olonej ryby), oraz lodatkowo prawo 
zakupu w sklepiku obozowym ty to 
niu. cukru, śledzi itp . w pewnych 
ograniczonych ilościach. Przepisana 
dla każdej kategorii iyw ien ia norma 
>0 srramów tłuszczu 1 10 gram ów 
cukru nigdy nie docierała do robot 
ników, kradziona regu larn ie  prze* 
kucharzy 1 m agazynierów , rek ru tu ją  
cych się > przestępców kryminalnych.

| Teoretycznie p raca  ludzka je s t 
p łatną, lecz w praktyce groszowe 
Dłace o trzym ują tylko „stachanow 
cy" po odliczeniu b. wysokich kosc- 
tów „U trzym ania“ . Stachanowców *  
kolumnie je st najw yżej 10 proc. i u> 
w większości nie zasłużonych, lecz 

j protegow anych złodziejaszków Na 
Doziomie normy znajduje się około 
40 proc., resz ta  zaś to  ludzie, któ
rzy mimo ciężkiej pracy o trzym ują  
niskie racje, stopniowo tracą  siły, 
s ta jąc  się zupełnie niezdolnym i do 
wysiłków fizycznych.

1 5  m i l i o n ó w  

w  w i ę z i e n i a c h

Prócz tego łatw y żer znajduj« 
szalejąca nagm inni« w obozach 
„cenga" (szko rbu t). W niem ałym  
również stopniu przyczynia się do 
dużej śm iertelności brak u rządz;n  
hiir.enicT.nych, opieki lekarskiej, nie
dostateczne zabezpiec .enie przed su
rową zimą rosyjską. Nic też dziw
nego. te  w takich pierwotnych wa
runkach wychowania nie pracowałby 
dobrowolnie żaden robotnik, pozo
s ta je  przeto jedynie przym us pracv, 
a  ubytek wskutek nadmi -nej śmier* 
telności uzupełniany jest lekko z tak  
niewyczerpanych źródek, jakim i <J| 
wiecznie przepełnione więzienia so
wieckie. Wedle bardzo skrom nycn 
obliczeń inteligentów  rosyjskich, od
siadujących kary , ludzi pozbawionych 
w państw ie sowieckim wolności je s t 
ponad 15 milionów

N a r e s z c i e  w o l n y

W takich to  w arunkach przeby
wałem w państw ie d y k ta tu ry  pro
le ta ria tu . w owym osławionym ju i  
ra ju  ludzi pracujących, do 12-go 
w rześnia 1941 r., w 'ctórym to dniu 
na skutek  am nestii zostałem  zwol
niony, otrzym ałem  dokum ent uwal
niający, oraz 150 rubli na koszta 
podróży do miejscowości Syzran ia i 
opuściłem obozy pracy. Nosząc si? 
od daw na z m yślą ucieczki z Rosji 
i powrotu do kraju , ¡zukałem pilni* 
tow arzysza podróży, z k tórym  mógł
bym przejść przez linie bojowe. Zna
lazłem go wreszcie w osobie paiW 
profesora Kozłowskiego i 27-go pa* 
zdziem ika wyruszyłem  na zachód. 
Po dwóch tygodniach wędrówki 10-go 
listopada 1941 r. dotarliśm y do linii 
wojsk niemieckich, pozostaw iając 
poza sobą potworny koszm ar, k tóry  
przez 2 la ta  pozba viał wszelk ch, 
n a ję li nentarniejszycii p raw  czło
wieka. <T. P .)
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Z  D N I A  P o d  p r ę g i e r z  p a s k n r z n !
t>zis ZA( i k m  n i a m y

POCZĄTEK 19.10 KONIEC »-r»0

O p ł a l y  s t e r u  p ł o w e
w  G a l i c j i

(x) W Galicji wprowadzono opła
ty  stem plow e obowiązujące dotych
czas w innych okręgach Gub. Gen. 
Sprawy tw iązane z w ym iarem  opłat 
»templowych za ła tw iają : we Lwowie 
— U rząd O płat Stemplowych, płuc 
Clowy 1, w innych miejscowościach

Urzędy Skarbowe.
O płata stem plow a od weksli wy

nosi obecnie 20 gr. przy sumie weks
lowej do 200 zl. i 10 gr. od każdych 
dalszych pełnych lub rozpoczętych 
100 zł. O płaty od podań 1 świadectw  
Urzędowych zostały zniesione z dniem 
81-go stycznia 1942. Znaczki stem 
plowe I blankiety wekslowe »ą do na
bycia w kasach Urzędów Skarbowych.

O p ł a t y  z a  w o d ę  i  w y w ó z  
ś m i e c i  o b j ę t e  c z y n s z e m

( i )  Wobec licznych zapytań  in
form ujem y, ze na podstawie zmiany 
staw ek czynszowych z sowieckich na 
obowiązujące przed 1 w rześnia 1939, 
k tó re  to w czynszu obejmowały opła
tę  za wodę i wywóz śmieci, od dnia 
1-go listopada 1941 r. uiszczanie za
rządom  domów opłat za wodę i wy
wóz śmieci mieszkańców nie obowią
zuje. Zarządy domów, które opłaty 
takow e pobierają, czynią to samo
wolnie popełniając w ten sposób nad
użycie.

O każdym takim  wypadku należy 
donosić bezwzględnie G eneraltreu- 
H&nderuwi dla nieruchomości, ulica 
W ałow a 11, II p.

Z a p i s y  d o  s z k o ł y  
z e g a r m i s t r z o w s k i e j

(J) N a uruchomiony przy Pań
stw ow ej Szkole Rzem ieślniczej (ul. 
iCrasickich 12) dział zegarm istrco- 
s tw a  przyjm ow ane są do dnia 28 bm. 
»głoszenia kandydatów . W arunkiem  
przy jęcia do te j szkoły je st ukończe
nie 14 la t życia, ukończenie s po
m yślnym  wynikiem 7 klas szkoły pu
blicznej oraz złożenie egzam inu 
w stępnego. Zapisy odbyw ają się co
dziennie w  godzinach 9— 12 w kan
celarii dyrekcji szkoły.

Z m i a n a  s i e d z i b y  I z b y  
R z e m i e ś l n i c z e j

(z )  Jak  nas in form ują, Główna 
G rupa Gospodarki Przem ysłowej — 
G rupa Rzemiosło (d. Izba Rzem ieśl
nicza) zm ieniła swą siedzibę 1 mieści 
■lę obecnie przy ul. Ochronek 8, III p.

(J) Przechodząc ulicą, widzi się 
sklepy t  opuszczonymi żaluzjam i za
opatrzonym i w białe wywieszki, któ
re głoszą: „Na mocy zarządzenia...
sklep ten został zam knięty za pa- 
skarstw o, ponadto właściciel został 
ukarany grzyw ną w wysokości zło
tych 1.000“ .

Czasowe lub całkow ite zamknięcie 
sklepu oraz surowe kary pieniężne 
są słusznym  aktem  Sprawiedliwości 
w ym ierzonym  przeciw szkodnikom i 
pasożytom , są to bowiem sklepy, w 
których w czasie inspekcji p rzedsta
wicieli Urzędu dla P rzestrzegan ia  
Cen lub lotnych patroli władz bez
pieczeństw a stw ierdzono niezbicie, 
że kupiec za posiadane na składzie 
tow ary pobierał ceny przekraczające 
urzędowe, wyznaczane przez władze.

Jednym  z najruchliw szych ośrod
ków pokątnego handlu artykułam i 
spożywczymi, m ateria łam i, sp rzę ta

mi, s tarzyzną I artykułam i monopo
lowymi jest osławiony plac Solskich 
— centrum  lwowskich paskarzy.

Paskarstw o jednak już dawno wy
pełzło ze swej kolebki — placu Spe
kulantów , rozlew ając się po wielu 
sklepach, zakładach gastronom icz
nych, placówkach handlowych ltp. 
w szystkich punktów m iasta.

Z tą  arm ią pasożytów walczy U- 
rząd dla P rzestrzegan ia  Cen tępiąc 
nieubłaganie każdy objaw przestęp
stw a w postaci spekulacji tow aram i, 
lichwy cen i zwykłego ordynarnego 
paskarstw a — jednej z najdotkliw 
szych bolączek w w arunkach wojen
nych.

W sukurs władzom winien iść każ
dy, u jaw niając 1 pow iadam iając o 
fak tach , m iejscach i ludziach up ra
w iających pokątny handel, tych hien 
żerujących na szkody całego społe
czeństwa.

Obowiązek zgłaszania zapasów szlachetnych metali
( tp )  W zarządzeniu urzędu go

spodarow ania złotem i innymi szla
chetnym i m etalam i w Generalnym  
G ubernatorstw ie (Dz. Rozp. dla Gen. 

! Gub. Nr. 12/42) między innymi wy- 
] mienione jest następujące polecenie: 
! Zapasy p latyny, metali platyno- 
I wych i sreb ra  w w form ie sztab, blo- 
I ków, drutów , prętów , blach itd. w 
i stan ie  stopu lub nie w stopach zgło

sić należy pisemnie urzędowi gospo
darow ania złotem i innymi szlachet-

Z a m k n ą ć  g ł ó w n e
d o p ł y w y  w o d y

(*) Zgodnie z zarządzeniem  Wehr- 
m ach t-Q uartię ram t, wszyscy w łaści
ciele, zarządcy i dozorcy domów za
ję tych  na cele wojskowe, są obowią
zani s nastaniem  odwilży zamknąć 
główmy dopływ wody. Kurki wolno 
otw orzyć z powrotem  po stw ierdze
niu, że przewody wodociągowe w bu
dynkach nie uległy uszkodzeniu w 
czasie mrozów.

Z n a l e z i o n o  w  t r a m w a j a c h
(*) W okresie od 11-go do 20-go 

bm. znaleziono w tram w ajach  nas tę
pujące przedm ioty: 6 kaloszy, 6 klu
czy, 2 rękawiczki, 2 legitym acje, 2 
portm onetki, torbę, portfel, paszport, 
walizkę, zarękaw ek, sw eter, pienią
dze oraz szereg drobnych przedm io
tów.

Znalezione przedm ioty można o- 
debrać w biurze ruchu ul. W ulecka 2 
w godz. od 8.30 do 16.30.

Odpowiedzi Czytelnikom
W P. W fC ru n u « « k i.  — P ro s ię  się zw rócić 

do U rsędu  Api ow izat yjnego. P iek a rsk a  lc.

nymi m etalam i w G eneralnym  G u
bernatorstw ie do dnia 16 m arca 1942 
roku, podając dokładną wagę i za
w artość kruszcu szlachetnego. P rzed
miotami tym i wolno rozporządzać
tylko za zgodą urzędu gospodarow a
nia zlotem i innymi szlachetnym i
m etalam i w G eneralnym  G ubernator
stwie. PO TAKIEJ JtEKLAMTK" TRU- 

DITO BimZTE 0  KLIENTELĄ.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
(J) W d^ttno p r ty  ul- Lo- 

KOŁYSKĄ tta rtuw icsa  6 doszło do 
ZLML ŻONĘ »cy*lł m ałżonkam i

G rabow skim i, k tó ra  prze- 
obraz iła  się w k ró tk im  czasie w fo rm alny  po
tyczkę W batalii prócz m ałżonków  brały 
udział tak ie  argum enty  Jak stoły, krzesła, 
m eble.. W pew nej chw ili rozsierdzony  m ał
żonek chw ycił oburącz  sa s to jącą  w rogu po
koju kołyską, w k tó re j znajdow ała  się 10-mie- 
sięczna córka. Felic ja  i nie bacząc na to. te  
dziecko w ypadło  na podłogę tłukąc  się do 
tk liw ie. poczuł ..punk tow ał4“  swą m ałżonkę 
D opiero na p rzeraźliw y  krzyk  m aleństw a 
m ałżonkow ie ochłonęli, w zyw ając  Pogotow ie. 
L ekarz  stw ierdziw szy  a dziew czynki rany  
tw arzy  przew iózł o fia rę  n ieporosum ien ia  ro 
dziców  do szp itala  iw . Zofii.
P R 7 Y  P R A C Y  "  W czasie p rac  ro l- I HAT I KA CI h nt trrrRir mM.
jijtku należącego do FuH dacji D ublańsktcj 
m aszynista ciągnika SI-letni Józef C bodorek 
z Dublan w pad ł pod gąsienicę tra k to ru . do
znając zm iażdżenia nogi i podudzia . Nieszczę- 
<łiw»*go przew ieziono w s tanfr groźnym  na 
k lin ikę c h iru rg iczn ą  szp ita la  p r ty  «ił- Rappa- 
l>orta 6.

) dozorców  przy ul S ykstuskie) pad ła  W lo - 
' tn ia S tefania  M ałaczynska *e wsi Oslai>ce 

pod Skałatem . k tó ra  uległa skom plikow ane
mu złam aniu  nogi. Ofiar«*, w ypadku przew ie
ziono do szp ital przy ul R ap p ap o rta  6

— Na oblodzonym  chodn iku  ul Pełczyń
skiej upadł, doznając złam ania  kości golenio- 
wej i podudzia. 13-lctni L udom ir Bezkorow ia- 
ny (Z w illingstr. 4). k tórego przybyły lekarz  
odw iózł na k lin iką c h iru rg iczn ą  asp itaia  przy 
ul. P ija ró w  4.
N A  I P T h W  *  P rzeb iega jąc  Prws ¿ « ' 
Pi A  uj S ykstuskie] do
sta ła  się pod koła sam ochodu ciężarow ego 
46-Ietnia Sala T iger (S ien iąw sk ich  16). dozna
jąc b. ciężkich  obrażeń  głowy i ran  m iażdżo
nych okolicy k la tk i p ie rsiow ej. N ieszcsęiiiw ą 
kobietę w sianie  b ciężkim  przew ieziono do 
szpitala  przy  ul. K ussew icza 5-

— W ysiada jąc  z tram w a ju  popchnięty  
przez pasażerów  w ypadł na jezdnię ul- Ka
z im ierzow skiej W -letni R udolf Janow sk i (He- 
ninga 2). k tó ry  doznał złam ania  kości oboj- 
c ty k a  1 ogólnych kon tuzji głowy i ram ion. 
P ie rw szej pom ocy ofierze w ypadku  udzielił 
lek a rz  Pogotow ia.

N IEFO R TU N N Y
ŁYŻWIARZ

— H le tn l  Kibala 
S tan is ław  (Snop 
kow ska  21) «jei- 
d h j ą c  na ty tw acb  

I  «Arki p riy  ul K arlo w irtń w n y  run« l na 
Iw a r i. raniąc >K ly tw ą  w klatkę p iersiow ą. 
L e k a n  prsi-wiAtl no do k lin ik i d iiec iece j 
l>r«y ul P ijarów  7.

UWAGA,łODWlLżt “
czyi się wzm ożoną falą upadków  na oblodzo
nych w skutek porannego  p rzym rozku  chodni 
kach  I tak o fia rą  n iesum ienno ic l jednego z

K t o  z n a l a z ł ?
(J) W czasie wyjazdu karetki

służbowej Pogotow ia Ratunkowego 
we Lwowie znginąt w nocy z soboty 
na niedzielę dowód samochodowy 
Ost. 112013 w okolicy placu K rakow 
skiego. Znalazca zechce zwrócić pod 
adresem : Pogotowie Ratunkow e, Pod
wale 6.

P r  t e n  »He

Tajemniczy szyfr
Działo Mf to  p r rn l pół tur i  r»* 

kłem w pewnym eleganckim hotelu 
przy ul. Pełczyńskiej, w którym mi«* 
ś a ł  się pewieu wytworny i eksklll* 
żywny klub. Jednego ciepłego wie
czora, gdy stałem ze znajomym n* 
pl. Akadeinick.uu, podeszli do n*ł 
czterej gentlemani i ująwszy na« 
szarm ancko pod ręce, przeszli z na* 
nu na drug4 strun ; ulicy, gdzie O- 
czckiwała nas wytworna lim uzyna. 
Tajemniczy gentlemani zapraszającym 
gestem wepchnęli nas do wnętrza. A 
gdy wóz ruszył, zdradzili wreszcie 
swoje incognito, co prawda w do ić  
jak na gentlemanów, oryginalny spo
sób. Teraz dopiero zorientowaliśm y 
się, że to praw dopodobnie gentle» 
mani z wspomnianego klubu.

Ponieważ przygoda zapow iadała 
się im eicsująco, samochód la i  jechai 
pełnym gapciu, przyjęliśmy zaproszę* 
me zwiedzenia słynnego klubu. I rc e . 
ba przyznaC, ze gospodarze byli nlfr» 
zwykle uprzejmi, s ta ra ją  się jak naj
bardziej urozmaicić nam go&cinf. 
Byliśmy po prostu rozchwytywani. 
Każdy z gentlemanów chciał z nami 
bodaj kilka słów zamienić. Schlebia* 
ło  nam to. że każde nasze słowo by* 
ło skrupulatnie zapisywane, jak gdy* 
byśmy byli sławnymi ludźmi, udzie* 
łającymi łaskawie wywiadu Jednym 
słowem staliśmy się au*kcj4 wie
czoru.

N ajbardziej zaciekawiła mo4ch u- 
przejmych gospodarzy kartka papie* 
ru (na ich prośbę pokazałcp  im 
posiadane przy sobie drobiazgi, które 
oglądali z grzecznym zainteresowa*

. mcm), zapełniona różny tui tajemni* 
czym! znakami w rodzaju C ebula 
Ci 3. kapusta A 2 B 1. marchewka 
A 2 C i 4, kalafior B I  Ci 3. pomi
dory B 2 C«4 i t. d. Te tajemnicze 
znaczki spotęgowały jeszcze bardziej 
ich podziw dla mojej skromnej pet» 
sony, czemu nie omieszkali dać zew 
nętrznego wyrazu, oczywiście w doś4 

| oryginalny 1 swoisty sposób W koń- 
| cu doszli do przekonania, że jest to  
i jakiś tajemniczy szyfr, ja zai — ni«
■ mniej tajemniczym szpiegiem ... Atrak«
■ cyjność moja wzrosła do  tego s to 
pnia, że zaszczycił mnie dłuższy rut* 
m ow j sam prezes klubu.

Całą noc szukali klucza do ta« 
jemniczego szyfru, ja zaś w tych po 
szukiwaniach miałem być specem I 
doradcy. D opiero »tara poczciwa Mo* 
natowa. na którą się powołałem, roz- 
wiązała na drugi dzieA rano, ku icb 
strapieniu l rozczarowaniu, szp-.e- 
gowski szyfr: na ostatniej stronie
tej popularnej książki kucharskiej za
mieszczona była tabela warzyw z po
daniem zawartości witamin....

(kał)

A k u a i e r  g i n e k o l o g

Dr. W. B I L I Ń S K I
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I K I P I Ę  
H la to n ą  Pow tzech-

P IE R S C IE N IE  I SPRZEDAM  I O BRA Z I PA T E FO N  I K O L E K C JA  
ZŁ O TE w y k o n u je 'h a rm o n ię  dw urze- dobrego rn a la rsa  'w alizkow y ,,M eł»-| N A D K SZ Ł A i 
na zam ów ienia s ld o w ą. g ita rę . — stó ł kuchenny, ja- d ia "  apraodam . — m aszynk i no iyk i ną  T rza sk ą  B ystro
do«tarezonegro m a- Lwów. S ena to rska  da ln łą  n o w o c t^ n ą , Lw ów , K raaińskl*- ,,GILETTB*% NO- n ia :  Dziej« Oby-
ta r ia iu  — Jodyny n r. 4 — sklep. kupią. L isty  , Ga- go  82, m . azeać. ŹVC/.K1 ,m anłeu- ezajów , C uda Pol-

BIURO H A N D L O W E
dr GÓRSKI 6 POLAŃSKI 
Lwów, ul. Friedrychów 1. 2.

Telefon 215-27 
KUPUJE -  SPRZEDAJE 
surowce p r z e m y s ł o w e ,  
chemikalia * wyroby że
lazne * materiały budo
wlane 1 t. p. S24

upraw n iony  a ry j
ski tak ła ri JA N A

W O JT Y C H A . I A K C J E .  
iRok nal 18»». — | listy  l u U n u ,  — 
I.w ów , Akademie- obliBacj« k u p if — 
k* Osip»' SVGNB- W ar»*««» C I — 
TY, B R A N7.Ol.E- ukry tka

tt87() zeta Lwowska** — 
„ N r 9464

•783 row a", rA łne. A r- skl. K op«ryj Ma- 
— -  tyku ły  h ig ienlezno- la rs tw o , Bncyklo- 

KASF.TKĘ G U M O W E, s tn o cz -p ad ie : T rzaak l — I
stalow ą W artbal- ¡ki. N IC I, jedw ab G utenherga, P ru -;

22x16x10, szpulkow y. IGŁY, m : Dii* ła  — Inne

TT G R A W IR Y  
GALW ANI7.A* 

C JA . P ro cy ry jn a  
p rn ro w n la  n a p ra 
wy zegarków

454

EL E K T R Y C Z N E  
G A ZO W E P IE C E  m ow aką
BRA TK I UY, K il- sprzedam  Lw ów , R LO K I rysunkow a w artościow a dzie ła

pocztowa C H E N K I g w aran - u l. J a n a  K a^pro- H u r t  — d e ta l. — O f e r t j :  Lw ów , ul.
1287. 450 tow nno. T an ie  fa- w lezą l t  (B oczna „T eehno^enrico" Zofii 19. m . *z»ść

■■■■■■■ ■......... ohowe N A PR A W Y  Częst4>chowskiej). Lw ów , A kadem io- S tan iszew ska. M7>
R m i  LK I ! E L E K T R O G R /E JI 9888 ka pięó, I .p ię tro . -----------------------------

P A P IE R O S O W E  N IK Ó W . „TECH . ---------------------------  9866 N A RZĘD ZIA «
zeezyty rysunkow e, NOSERVICE**, | P A T E ro N  ■■■- i 8U W N 1A R K I, —

| P IŁ Y , KLUCZE,

6.660 FM aATELI- n r  
STÓW o trzym uj«  

4taU — bezp łatn i«

pol«ca Dworaki - ¡ L w ó w ,  A kadem ie-|l p ły ty  kupią, bar- 
K raków . G rodzka ka pięó. 9601 dzo dobry sU n  —

K t  P  I I
pas tra n sm isy jn y  

ty lko skó rzany  sze 
rokoéel l i  ctm  
dl ugości od 12 do 
48. L isty  G azeta 
L m .‘* „ N r  t8i***

SPR Z ED A M  
ló teczko  dz'cv inn« 
z m at«rac«m  — 
Lw ów , Sh>n«ezna 

a r  »». nałesik 19.
•876

RO W ER
■pr-MKtam. W iado
mość : Lw ów , Żo>

! romsk<ego czt«ry, 
m. trz y . (B oczna 
B iliń sk ich ). 10276

87.FIRl.ACK GOLD 
SPR Z E D A M . O fer
ty ,,R ek lam a” n j -  
f r a  022S" Lw cw  
ul. ŚykM uska 21.

10276

81’RZKOAM i t U P l U  
no?.- - p ie rie t.n lo -'nM kyc. do blachy I  

S inger»  (na.Ky- i . l a a a  do 0  ł i  
n t  do «rycia, «tan m m . iru b e ita k i —- 
dobry, row er w do: f re iy , m udulow y 
bryro K anie, ll»a d ru t naw ojow y, — 
rta rn e fro . Ogli|<lA^ ;! b lach f krfteniuwQ 
Lw ów , tioaru .law -’o ra t  w tte lk le  na- 
akiego I t ,  v a r te r . | r t f d t i a  I <tai i>a- 
m leaakanle  Jeden, rKtdaiową. Lw ów ,

tt. 4SS

AKC J E .
m ieaifcane Huty o- M 8T Y  7 .A S T A W  _____ ____
k a tjł.  Podaw ajcie  NB, O P M G A C JE  N IE *  i^ T E C / .N E  
udreay. Polaki Dom kupi*. W arw aw a |  K O SM G TY C 7NE

FL A SZ K I — 
K O R K I, B U T IK . 
SŁ O IK I — RrtW -

IK U r  N o I  
>1 U Z K D A Ż  I

ZNACZKI 
P O L S K IE  

I G uberna to ra! wa 
W yczerpująco opl- 
H ije C ennik  - Ka 
!« log 1942. P iękne

H i  l l l l . k A r  i<_*-
■E A PA R A T Y  -  
PRZY BO RY  -  

..RAM OI-ONY -  
•ŁYTY -  kut'U.ie 
,FO  . FO - RA" 

Lw ów . C h o r^ ic iy - 
tn a  p ifé . *64

F ila te lle ty c in y  — C I  S k ry tk a  por«- 
W are taw a  — M ar- tow a 125ł. *57
n a lk o w ak a  11». , ■ ---------

n i  f o t o

N IE R I CHOM O K opern ika  eatery . 
• C l kupno w re* , k ap u je  1 ep rted a je  
d a t

S K U P U J E ! 
„ S K U P “  LWÓW 

K A Z IM IE R Z O W 
SKA *1. W PO D  

J a n  B ujak . Lwów W O R/.IJ. 9S(ł7

T ylko godziny •  do

K L B J
d e n te ,  i kalo- P IL N IK I i»*de«»ły 

ap n ed a m . — ;In » e  na  u ™ « „ .
2 popol. B atorego T om ickiego n l* k ró tk o term in o -
n r  14, fo to g ra f ia . ,  w«. ..Technoaeryi-

*»H    Lw ów , A kade
m icka  p i« i, p ię tro .

»8*7!8PR7.KD  AM I 
g a ró w , Kuchenkę W * '  lufc » * “ 7- 

d w u rło m ien n * . O- " ow » J1*11™
g M a <  od H  -  L w -
Lw ów . R uska 4 — U N r 
m . d w a. M II

T A P IC K R SK IR
PO K R Y CIA  KU-

futoTabl c  t n y K u  P l « ‘ L w ń w  KO‘.  ^  3 1 r i i t V A w a i r i M

.   SPR Z ED A M  | K t r i |
sam  inny I — a p a ra ty  i przybory  m aszyną do szycia tap czan , osychą —

B iuro Lw ów  -  fo tog raflezn« . 94U8 r tc e n ą  w ba,-dzo szafą  tró jd z ie ln ą .
H aup tstraas«  21 —, ¡dobrym  stan l« . —¡Lwów, ?lal<ram«n-
(P iłsu d sk ieg o ). K U P U JE M Y  |L w ów . Suplńzklo- t«k  80 m . 7 a. II .

a ta r«  p ły ty  g ram »- go t i ,  m . cztery Ip lf tro , ofłeyny . na K S IĄ tK I K U P ię
fonow« n a w et po-| 9727 r a n k a .  9836 ra ta rk le w lc z : Hi

TA PCZA N  
jednoosobow y w do 
brym  a taa l«  kupią 
T«leion  116— 67.

9719

n aw et po-
8  R E BR O, iłam an «  każdą ilo ić ......    —

dw ud*!««« C H A N O W SK IK - ! KRYSKI A LT — Lw ów , T om ickiego ' PA T R F O N
k 4 .  P P. . Z »  GO Nk 4«. MIR PO R C E L A N R  ku- p lę i  «klep. »626 w all.kow y  d.>brej 
* » « ' U , S7.K A NIE P l t ć  — Pu ł« 1 «p raed a je : — ■■■ ■■ —  m ark i ora« p ły ty
M O  "  p“ a k i* n “  »• P ię T R O . *T»0 /A Ń  W O JT T C H . ! P A T E F O N  (k u p ił I d ó b r* , aaPolski Dom 
j£ lla te ll« tyczny  — j 
W arszaw a — M ar 
tza łitow ska  116.

817

E U  P I  f  
►•titofle sport ow«

PO L O W Ç  
kam ienicy kuptm y I 
B iuro  H uka , —
Lw ów  — H au p t- 
stras«« t l ,  (P iłuud  
ak iego). 166

ju b ile r ROK ZAŁ. w alizkowy I p ły tr  p łacą. L isty  , Ga- 
1896. L w ćw , Aka- kuplą. Lwów Sa- t« ta  Lwowska** — 
dem icka osiem . piehy 86, m. 4. . N r  9691**

98461 » 4 «
8PR7T?T)AM 

drzew o bukow e — 
such« 1700 kg . —

SIN G E R  | P A N T O G R A F 
w «setki« la n e  MA- p recy ^ y jr*  k u p lą ;
SZYNY N A PR A - Lw ów  Jab ło n o w -¡b u ty  oficersk ie  a r

H ask i obcas 87— 88 SM O CZK I, PR E - W IAM Y fa c h o a o . skieb 86 m. 9 148 praw i«  now* -
•ł*b pó łbucik l n a j- | Z E R W A T Y W T . i BOGATY zapas | 
•^<?tnlaj ftółte skan  o k u la ry  U n n o m ^  CZÇACI IG IR L  —

r a n k a .
■ stoi la flloeofir* —

SPR Z ED A M  (W itw lck l: Psycho-
B R E IT SO H W A N - logia, T lm osz«nko! 

ZE B R Ą Z O W E — ¡W y trz y m a ło ś  aaa- 
m odn«, w bardzo  t« ria łó w , M ielnicki 
dobrym  atanU . — ¡U atro j«  budow lan« 
M otna obejrzeć u P sz en ic k i: Budowa 
a łaftc iclelk i 16.84 m ostów . O forty  — 
do 17-ta j. Lwów Lw ów , Iw . Zofii 
T a rnow sk iego  80 n r  89. m. sześć — 

m . cztery . 9794 S tan iszew ska. 9871

I l I P l ?
flanelow e pieluszki 
w anienką, m iedni- 
eą 1 b an iak  10 1. 
IJ s ty  „G az. L w .“  
„ N r  9870**

K U P  1 9
[>owieści t B nxt«ra 
B randa, D«lla, — 
M ostowicza, M ar- 
ezyński«go A rnino- 
C ro n in a , Inn« w ar 
tośeiaw o. Zgłosze
n ia :  S tanlseew nka 
Lw ów  Zofii 89 -  

9939

SPRZEDAM 
szafę tró jd z ie ln ą  — 
psychą. n ach tkaslik  
akzam itny  zzlafrok 
dam ski. — m esrty  
dam skie  zam szow e 
popiela te  S& piąk- 
ne k ilim y d u ie  
I m ale. I.w ów , Ły
czakow ska 71. m l  

•9611

godz. 9842

F O R T E P IA N  
do ćw iczeń. Lwów 
T arn o w ak ł« ro  49 ; 
m . szeftć. 9943

K A S ę  D L JĄ  
W EK THBlflKOW» 

S K 4  oraz p ian ino  
fo rt« p ian  Bechstei- 
na  kupią. Lwów 
Sykatuska  18, Ko
rzy ń sk i. *0162

| »ZLIPIER N IA  
szklą  k upu je  s ta re  
lu s tra , szyby ty lko 
od c f te ru  m ilim e- 

| tró w  g ru h o ic i —
! w zw yi. w iększych 
w ym iarów . Lw ów .

Roz w adow skiego 
dziew ięć,

K U P I 9
zaraz  pła*zcz dam 
ski w loaenny wol
ny albo kupon — 
kołdrą , f ira n k i i 
sk arp« tlu . Kz«cry 

ty lko

Sykeiuaka 16/9.
10644«

K U P  I Ę 
m aszyną S in g e ra , 

k ry tą , now ą. «ta» 
bardzo dobry , pioa 

gazow y a u to m a t 
pierw szorzą- do łaz ienk i, b ia ły

on«. Lw ów . Syk-j k red en s  kuchenny 
etu ska  14, m. 18. w bardzo  dobrym  

10549 .«i an  U. Lw ow . uL 
S ykstu ska  16,10.

19548«K U P I Ę
fu tro  èapl<i( popie
lic« ty g ry sy , foki, 
selsklny. Lw ów  — 
..R ek lam a"

K V P I g  I SPR Z ED A M  
pły ty  izo lacy jne — ¡m aszyną do szycia 
S u p rem a  lub Inne S in g e ra  k ry tą  b a r  
ra ie ra  120 m. kw . dzo dobrym  stan ie . 
L isty  ,,G aa. Lw 
„ N r  9906**

K U P I 9
ub ran i«  1 m eeaty. 
L isty  ,,Gaa. Lw.*‘ 
„ N r  9878**

K u p i ę
t n y  pi«r* łR ^«n- 
kow« na  w ęrio l 1 

trzy  em aliow an« 
w anny . L isty  „G a
ze ta  Lwowska** — 
„ N r  9904**

W iadom ość: Lwów 
K opcowa trzjr, II . 
p ią tro , m . szeóć.

9869

K U P I «
elegancki b rą toW ^ 

Syk stu  pasek do dam ski#« 
pka n r  91 — pod go p łaszcza. —
„D an k a  *. 10647 SPR Z ED A M  c«rat*

' 11 1 1 1  i 1.26x2. Lw ów , —
SPRZ ED A M  iP lac  D ąbrow skiego 

e sa rn y  anjfl^z na  siedem . I. p., m łf -  
&r«dniego mążczy- dzy 11— 12. 1006T| 
sną. Lw ów , Kor- 
dockieeo 68. p a r te r  
d ru g ie  d r r a i  na 
lewo.

K U P I «
m ałego  sreb rnego

N iedziela od lisa. L isty
11 do 4-t«j. 1 0064 :1Lw.** „ N r  10038“

ADAMA STY K I 
R ozw adow skiego, 
W yczółkow skiego

4ynaw skie . Zgło- 
**»nla Lw ów . 8ł<v 
la c k ie g o  cztery  --

« mM ,

try  kork i. -  Jan IO L IW Y . TR C H - BCCIC7.KI I I .  ¡dainą 14— 17, - I Z c Io e re n la  mleday ,aaay , apraedam  - I  
L łpa  W o m taw a  | N O S KR VICK** — kupią. Lw ów , L e - .Lw ów , W U n o ritr . 1— 8, Lw ów  plac Lw ów , Snopków* 

M arszsłkow ska  102 Lw ów , A kadem ie- aarW w iaaa 19/2. I I .  mu trz y . jP n ia a  trmjr, 1. p. ska 10, as. piąć.
p o k ó j M , «V łk a  p H ^  » 9 9 A »761 i 96841 »796

K U P  I ę  K U CH E N K Ą
płaszcz le tn i w do KAKLOW 4  PR Z E  

9467¡przedw ojenne. W la brym  s tan ie  na  14- NO dN Ą  z b ra tru -  F a ła ta . tm u r k i .  — j 
.iomoM mlądzy go -ile tr .lą  dziew czynką, rą  o raz  piecyk to - K a rp ińsk l« ro  1 In-

sprz«dam  — Inych. kupu j«  i Ko- 
w w- rsyAakl, Lw ów , — 

S ykstuska  18.
¿0168

K U P I S
b iu rko , — tapczan  
m eblowy lub g ab i
net eały . dyw an 
p erak i. srebro  s to 
łowe, serw is porce 

L E K A R S K IE  Jłanow y, trą y  koł- 
szafy  stoły krz#. d ry  puchów «. — 
sła  g in«kologtcza« Lw ów  Sykstuaka 
Itd. w ykonuje  Fa- n r  18, K orzyński.
b ry k a  Mebli Meta~ 
lowych : 

PO G O R Z E L SK I, 
K raków . Iw

19161

SPRZ ED A M
. L a- łótąrczko dzieci*ine- 

z a r ia  dzlew lfć, — Lw ów  Anladecklch
te U io a  177— 01. jdw a, m i«azk. dw a.

*̂ 9 J 19022

B E C Z K I
różnych w ielkośd 

K U PU JE w każdej ilo śd

K .  S C H W E I S S E R
W y t w ó r n i *  kawy i 
irodków  ipo iyw ciych  

StAnlsławów, nlłc* Adolfa 
Hitlera 5 Tel. 14-25 535
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j OCŁOSZENIfl URZĘDOWE |

O B W I E S Z C Z E N I A
N iL M lE C k lE t 

Obecni« tjrlko; — 
Lw ów , — Głęboka 
'osiemnaście. 9a87N a podstaw ie  rozporządzen ia  o o rgan izacji G rupy Głów-

ftej ..G ospodarka Przem ysłow a i H uch“ z dnia 22 g rudnia!
1041 (Dz- Rozp. 122 Str- 743) w zywa się w szystkie osoby! L E K C JE
p ry w a tn e  i p rzedsięb io rstw a (łączn ie  s p rzedsięb io rstw am i na  FOK i EP1AN1E 
użyteczności publicznej) w m ieście Lw ow ie i w pow iecie 1 C Y TIłZ E P ro f. 
lw ow skim  (K reiz Lem ber g-La ud), k tó re  zn a jd u ją  się w po-!M . L ip ińsk i, Lwów 
s iadan iu :

a j  sam ochodow ych  wozów ciężarow ych.
b> ciągników .
c) tra k to ió w .
d ) przy  czepek sam ochodow ych.
e> sam ochodów  osobowych, zaopatrzonych  w pom ocni 

tza oś do urządzenia  na gąsienice oraz
i) w szystkich innych sam ochodów  osobowych« 

do zgłoszenia się 27 lutego li*42 w
G RUPIE GŁÓW NEJ „GOSPODARKA PRZEMYSŁO
WA i RUCII“  W IZBIE OKRĘGOW EJ DLA DY- 
ST R Y K IU  GALICJA ..GRUPA GOSPODARCZA 

RUCH DROGOWY, SPEDYCJA I SKŁADY’* 
we Lw ow ie, ul. O chronek  6 (lei. 2-3K-43)

30 o d b ió r kw estionariuszy  d la k a idego  m echanicznego 
Środka przew ozow ego, a to w celu p rzep row adzen ia  ew i 
dencji pojem ności ładunkow ej.

W ypełnione kw estionariusze  należy następn ie  oddać oso- ■■■■ 111,11»  
blście łub przez zastępcę w w yżej podanej placów ce służ-; OGRODNIK 
bow ej w dn iach  od Z m arca  do 7 m arca  1942. !dw orski, nandlow>

Rów nocześnie w zywa się w łaścicieli p ró in o s to jący ch  ga- o ras  pszczelarz

P lac  H alicki 7, -  
I I .  p ię tro . 973«

W YUCZAM  
p isan ia  na m aszy
nach w języku 
niem ieckim  — pol
skim , u k ra iń sk im . 
R om ańska, Lwów, 
Zybłikiew icza pięć.

10215

POSAD
'OSZUKUJ 1

trzydziesto le tn ią  
p racą  zawodową 
p rzy jm ie  posadę _  

sam odzielnego ogro  « a M n c a w

ra źy  albo pom ieszczeń, n adających  się do z ag a ra taw an ia  
m echan icznych  środków  przew ozow ych, do zgłoszenia się 
w ..G rup ie  gospodarcze j ..R uch drogow y. Spedycja i Sk ła
d y “  we Lw ow ie, ul. O chronek 6. ___

W ykroczenia  przeciw ko  n iniejszem u obw ieszczeniu będą d n ika . L isty  , Ga 
k a ra n e  na podstaw ie  § 17 w yżej pow ołanego ro zpo rządzen ia . ZPta  L w ow ska*7 —

Lw ów . dnia 16 lutego 1942. , N r 9846“
G u b ern a to r D ystryk tu  Galicji 

Z arząd  w ew nętrzny 
Pełnom ocnik  d la sp raw  tra n sp o rt«

R eleru l d la ruchu  drogow ego 
(d r  P E L L E C H 

G rupa  G lóuna  ..G ospodarka  P rzem ysłow a I R uch  y«»*  I w
w Izbie O kręgow ej dl«» D ystryk tu  G alicja — G rupa ^ r Qgg{“ ,' 
G ospodarcza ..R uch D rogow y, Spedycja  i Składy** ’1

Zaw iadow ca: (C R E U T  Z M A N N)

* t '
NAJUKOCHANSZy MĄŻ 1 TATUŚ 

i NAJDROŻSZY BRAT 
6. P.

Ićzef Ksawery Wierzbicki
Mgr. Praw, dypl. absol. W. S. H. Z. 
i mgr. Nauk Ekonomiczno - A dm inistra
cyjnych, założyciel Korporacji ,,Znicz*’, 
honorowy Filister korp. „Lutica Vene- 
dia", wiceprezes Związku Bankowców 
w b. M aopolsce Wsch. 1 były urzędnik 
M. K. K. O. we Lwowie, zmarł dnia 
22-go lutego 1942 r. po krótkich a cięż
kich cierpieniach w 38 roku życia.

Pogrzeb odbędzie się dnia 24-go lu
tego 1942 r. o godzinie 13 30 z  kaplicy 
Anatom ji przy ul. Piekarskiej na cmen
tarz Łyczakowski.

N A B O ŻEŃ STW O  ŻA ŁO BNE odbę 
dzie się dnia 25-go lutego 1942 r. w ko
ściele OO. Bernardynów o godzinie U-tej 
o czem zawiadamiają Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych pogrążeni w nie
utulonym smutku

Zona, Dzieci, Siostry, Brał 
10568 I Rodzina

P  O K 0  . 
um eblow any — te  I  W OLNE

¡55 ¡ p o s a d y
t t .  złoże Kaucję — pizy u | H alick iej ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  
ja k o  ke lner - bufę  n r  7 u .  ^  w yna.  C H ŁO PCA  
tow iec. Fachow iec, j^cla . 10039 ii»«»inraiyn nn«««-

PR ZY JM IEM Y
I n a ty ch m iast do 

pracy w iększą iloe 
kowali i stelm a 

■ chów  o ra s  ich pc 
i m ocników . P łaca

O G Ł O S Z E N I E
I n s p e k t o r a  S k a r b o w e g o  L w ó w - O k r ą g  

z  'd n ia  16  l u t e g o  1 9 4 2  r .
DOTYCZY; O płaty stem plow e w O kręgu  G alizien (G alic ja).

W edług rozporządzeń  z dn ia  1 s ie rp n ia  l lJ41 r .  (Dz.
Rozp. J j G .  s tr .  451) i z dnia 30 stycznia 1942 r . (Dz .. . ,
Rozp. GG. n r .  58) w O kręgu G alizien (G alic ja ) w eszły!ra(r"  ,ub  *o r» ą ni 
w  życie z dniem  1 lutego 1942 r. s taw k i opłat s te m p lo w y c h / 1̂ *  lokal -
w raz  z p rzew idzianym i do nich dodatkam i, obow iązując. I ub re s tau rac ję  — 
do tychczas w innych O kręgach  G eneralnego G uberna to r- J .  k®ucJ$
»twa. M ają tu zatem  zastosow anie  przepisy  polsk iej ustaw y 600 k ’*1* .(,a "
a op ła tach  stem płow ych . w ydane w zw iązku z n ią roz

DWA
kuje się iak loka- n ia :  F ab ry k a  a>e-

pokoje, kuchn ia  — p row inc ję  do s ta r -  ul. O bm ińskie^o 2
ZEG A RM ISTR Z gaz, dzie ln ica  poi- szego p an a . Zgło- lub fa b ry k a  wozów

ary jczyk  zdolny g]<a Polakow i bez- szenia z życiory- Lw ów  ul. N ow ej
poszukuje  pracy — dzie tnem u w ynaj- nem : ,.R ek lam a“ , Rzeźni 45. 1003-1
L isty  ,,Gaz. L w .‘ L isty  „G azeta  Lw ów , S ykstu ska  — ..... ......................
,N r 9891° IL w ."  „ N r  10046“ : 21 pod „ L o k a j“ . | PR Z Y JM Ę

FA C H O W IEC  
re s tau racy jn y  — 
p rzy jm ie  posadę 

kierownik!

O D ST Ą P IĘ  
częściowo urneblo-

9588 H usarza  narzędzlo- 
— * wego, n a jch ę tn ie j 
E em ery tę  kolejowe-

P R Z Y JM U JĘ  
do roboty pan to fle  
» w łasnych m a te 
ria łów . Lw ów , P i
ja rów  9, I I . p ię tro  
mleazk. 16. 10040.

N IE M IE C K IE  1
PO D A N IA  I I I  — 

TLUM ACZEN1A1 
ŻYCIORYSY I I I  — 

przep isyw an ie  — 
FA CHOW O Lwów, 

SYK STU SK A  
O SIEM . 10164;PR Z Y JM Ę  

pierw szorzędnego 
czeladnika k raw ie 
ckiego 1 ucznia do 
n auk i. Z g łoszen ia: 

K azim ierz 
P ie traszk iew icz  — 
Lw ów , ul. Leona 
Sapiehy 1. 89, te le  
fon 216-41. 9835

P R Z E P IS Y W A 
N IA , tłu m aczen ia , 1 
podania , życiorysy 
s ty lizac ja , fachow o 
1 n a jta n ie j ,  Lw ów , 
K o tla rsk a  14, m ie
szkan ie  dw a. 9986

N A PR A W IA M , 
ceru ję  bieliznę — 
sk arp e tk i, pończo
chy po dom ach lub 
u siebie. L isty  — 
.G are ta  L w cw ska“ 

„ N r  9817**

|  MAŁŻEŃSTW« |
SA M O TN Ą , 

n iezależna p an ią , 
m ożliw ie w ysoką o 
szczerym  ch arak te 
rze 1 w alorach  ży
ciow ych. z w łas- 
nem m ieszkaniem , 
p rag n ie  poznać po 
w ażnie m yślący na 
rząd o w era stanow i 
sku. Cel m a tr . Li
sty o pełnym  ad re  
sie „G azeta  L w ."  
. N r 971*“

Z A
przew iezienie  se | 

Lw ow a do K rak o 
wa 8 osób au tem , 
dobrze zap łacę . — 
Z g ło szen ia : Lw ów , 
P e łczyńska  81, II I .  
p ię tro , m ieszk. 10.

10024

PR Z E P R O W A D Z 
KI o raz  w szelkie 
roboty koniem  wy-
konu ję  tan io . — 

R E IC H SD E U T - 1 Lw ów , C hrzanow - 
SC H ER . W iedeń- sk iej cztery , p a r te r  

ezyk w sile w ieku lewy. 10042

w owym  stanow isku 
poszukuje  m łodą, 
p rzy s to jn ą  In te l, w 
celu m a tr .  L isty  
do „G azety  Lw.* 
pod „ N r  10217**

W YW OŻĘ 
śm iecie. Lwów. — 
C hrzanow skiej 4 ; 
p a r te r  lewy. 10043.

UWAGAt 
25 lutego 1942 r .  
zostanie  o tw a rty  
>kłep spożyw czy z 

i »rzydziałam i RY
NEK 42 (d . M ar- 
kew icz). P roszę  od

J  Z A G I N I E N I  |

Z A  S P O K Ó J  D U S Z Y
A. p.

Dr. Seweryna leżowskiego
w pierwszą rocznicą śmierci, dnia 28-go 
lutego b. *. w sobotą o godzinie S-mej 

odbędzia rią

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
w kościele *w. Wincentego * PauIo przy
ul. Dwernickiego. 10508

M ASZYN O PR ZE -

Lw ów . — P a s a t  
H auum ana n r  l  — 
I .  p ., m leezk. trsy

9830:

JA S N O W ID Z  
M am olt, — m is trs  
p rzepow iedni wyda 
rżeń życiowych — 
poradzi wszelkich 

sp raw ach . P isem -

K1LKA I U N IEW A ŻN IA M  
m ęskich  koszul ko! zgubiony A usw eif 
lorow ych, nowych n r  9188 wyd. przs* 

p rzy p in an y m i kol- gm inę  m iasta  Bro»
niem y kam i, rów 

nie* nocnych sprze  
d am . L isty  „G az. 
L ir ,“  „ N r  10417**1

K OSZTOW NĄ 
bieliznę, garderobę , 
g a la n te r ię , dam ską  
m ęhką, za ła tw iam  ; 

dostarczam  wyt-
nie za zaliczeniem  .wornym . — L isty  :

dy n a  nazw isko —» 
Z uperfein  F rim a .

•41

i>ocztowem. Podać 
d a t f  urodzen ia  1 
p y tan ia . A dree — 
K raków , — A dolf 
H itle r  - P la tz  46 : 
m . pięć. 479

i> W I
,w ane  2 pokoje, ku panie w ładające  gro do w ydaw ań1*

restau- ch n ia . In fo rm a c je : dobrze — językiem  narzędzi. Zgłosse- 
Lwów, Zybliklew i- niem ieckim  p o trse -.n l« : Lw ów , Syk-

dn ia  26 m arca  1(J35 r. o po
zeta L w ow ska“  — 
, N r  9880“

_______       M I Z A JM Ę
U rząd  O płat S tem plow ych we gospodarstw em  

innych m iejscow ościach  — Urzę- 11 m a łe j rodziny —
I Lmiów. N abielaka 

10000:

cza 17, m . 9. ibne do H otelu Br i- stu  ska 
10012 : ! stoi. Lw ów . 9956 R usin .

25,

KALOSZU 
I śniegow ce do na 

p raw y  p rzy jm u je  
sp ec ja lis ta  Lw ów , 
T om ickiego pięć.

971S

G azeta  L w ow ska“ 
„ N r  10416'

K U P I Ę
blachę na daeh 

pocyn kow aną łub 
żelazną, now ą — i 
s ta rą .  Z g ło sz e n ia : 
Lw ów , ul. Sm uli
kow skiego 26, ko
niec ul. L istopada.

9857

U N IEW A ŻN IA M  
zgubiony paszpo rt 
n a  nazw isko N aza f 
W anda. ol. Ź ródla
n a  TS A. Z w rot sA

w ynagrodzeniem  
ul. M agazynow a 8. 
m. sześć. 9856

A K U SZERK A  
Stojkow a p rzy jm u 
je  panie . Lwów > 
O rm iań sk a  dwa.

«110

Sorządzcn ia  o raz  ustaw a 
ie ran iu  10*/* d o da tku .

Spraw y, zw iązane t  w ym iarem  opłat stem plow ych, 
ia tw ia ją : we Lw ow ie 
Lw ow ie, pl. Głowy 1. 
dy Skarbow e

O płaia  s tem plow a od w eksłi w edług rozporządzen ia  n r  42/2.
g dn ia  29 ztycznia 1942 r. (I)z. Rozp. GG. s tr .  58) wynosił ------------ - ■ ■ -  —■
30 a r . p rzy  »umie w ekslow ej do 3)0 «1. i 1(1 nr. od ka*-j O R G A N ISTA , | 

n d a ls iy rh  pełnych lub iaczi;tycb  100 tł .  «umy we- k aw ale r m uka po- 
kslow el. | ia(ly zaraz  lub p ó i

O płaty stem plow e od podań i św iadectw  urzędow ych  n ie j, posiada  dobre * 
Stosow nie do rozpo rządzen ia  z dn ia  16 stycznia 1942 r. «w ladectw « I pole- ' 
(Dz. Kozp. GG. t i r .  2U) zostały w G eneralnym  G uberna to r- c e r la  kaie ły  P róbo  ' 
łtw ie  zniesione t  ptyw ein di*fa 31 tly czn ia  1!)42 r. «zezów : um ie p r o - | '

Znaczki tlen ip lo w r 1 b lank iety  w elu low a ta  do naby- WRd iić  o rk ies tr*  — . '  
ala w K atach  U rzędów  S karbow ych . ««« . > t* ._i- *-------

D r. R C E G E R — R eglerungurat
SSfi buehalteH *. kanea- '

O G Ł O S Z E N I E
^OTYCZYi dom ów , m ieszkań I pokoi zajętych  na eele

w ojskow e.
DO W SZYSTKICH W ŁA ŚCICIELI. ZARZĄDCÓW

I DOZORCÓW.
W szyscy w łaściciele, zarządcy  i dozorcy dom ów  zobo 

w iązani są z nastan iem  odw ilży zam knąć głów ny ku re l 
4oi»ływu wody.

la rię  p a ra fia ln ą . 
P rzy jm ie  posadę 

na skrom nych wa
ru n k ach . L isty  do 
„G az. L w .“  Lwów 
„ N r  457** i

S

Kurek wolno o tw orzyć z pow ro tem  po stw ierdzen iu , tr  
W budynku żadne szkody z pow odu m rozów  nie pow stały 
w zkkdn ie  po s tw ierdzen iu , że tak ie  szkody w urządzeniu  
w odociągow ym  pow stać  nie mogą.

W inni nie zastosow ania  się do tego rozkazu  będą po 
Ciągnięci do odpow iedzialności. 555

W EHRM ACHT-QUARTIER AMT

ARSOT W EN T 
filozofii p e rfek t 
niem iecki, po.«zu- 

kurek  ku je  p racy  pedago
gicznej lub inne j
n a  w yjazd  za u-| > 
trzy m an ie . O fe rty  ś 

G azet« T.wowska“ 
N r  10321**! >

>
, r ś

(K O N IEC  DZIA ŁU  U RZĘD O W EG O )

K T 0 8 Y  1 m arca  1942 rej«- 
wiadzJal o loMich1 t t r o  w ać t k .  —
A ntoniego D tluba- SK I.EP ZAOPA- 
n a  t e  S anoka  are- \ TRZOiW  W ROZ- 
Hztowanego «  Le- M AITE PIER W  
»ku, październ iku  SZEJ POTRZEBA , 

firm a  19g9 , w yw jOTiony ARTYKUŁY opróc* ~  S u J  -  
p rzydzia łow ych  —
Stefania  Zająć.

10145

S T R O JE N IE  
POTRZEBY !n a p r*w * fo rtap ia-

1064« : ,)0 Lwow a Bry. 
J g id k i ,  cel» 50, ta- 
^ w ó d  «t. r t r a tn ik  
ł ¡w ięzienn ictw a pol- 
'  jakiego — proazony 
\  | jea t o Jakąkolw iek 

w iadom ość ta  wy
nagrodzeniem  do 

..G azety L.wow." 
„ N r  »7»»"

W a s y l  B e ł e j
urodzony 2 go kwietnia 1915 r. w Gajach 
Smoleńskich, p. Brody, służył w 40 pułku 
„Lwowskich Dzieci” , 4 kompania. Został 
ranny w W arszawie, ul. Owocowa. Miesz
kał Lwów, ul. Słoneczna 18/Z.- O w iado
mość prosi matka A nna Bele], Lwów, ul. 
Słoneczna 13. 10091

PO S Z U K U JĘ  
2— 3 pokoje z ku
chn ią , kom fo rt — 
d zie ln ica  polsko—

— Czy daw no czekasz Już na mnie
Lodo-w lku ?

TŁUM ACZYM Y 
przep isu jem y m a
szynowo podania, 

dokum ent« , tan io . 
Lwów, O rm iań sk a  
trzynaśc ie , m ieszka

JA N K IE W IC Z  ,005»
H enryk p odporue t p r z e p i s YWA  
nJk • lo tn ik  w i- m E  dokumHnl6w 

d z .any  o a ta tm o  w do lw l l i l a c j l  no_ 
? ' i bnI* l r  wrm* -(ta r la ln « j, TLIJM A

W YŻYKOW SKI 'C ZE N IA  P O I,A - W YZYKOW SKI N IA , KOSZTORY-
S tan ia ław , m a jo r g y  B lllr0 U um , .

* * t° " n,,‘ ;ezeA, Lw/Sw Roma- 1940 byl w obozie 
w S tarob ielsku . —
P o siadający  Jaką
kolwiek w iadom ość 
o ich losie proRzo- 
ni są o łaskaw e

now icza dw a (obok 
N o ta r ia tu ) .  10214

PAN 
słodzie j  k tó ry  byl 
w nocy na  18. bm. 
na  K ochanow skiego 
118, będzie ta k  do-Lw ów . Sup ińsk ie- 

go 25. T«l. 215-98. b ry  i zw róci ty lko

U N IEW A ŻN IA M
skradziony  w dn iu  
8. 11. 1941 r . ,  na 

s tac ji kolejow ej 
we Lw ow ie dyplom  
m a g is tra  fa rm a c ji 
(o ry g in a ł)  na  im if 

E d w ard a  K ard« 
Ludw ik« W ardsł" 

ehow skiego w yda
ny przez U n iw e rs / 
t« t W arszaw sk i W 
dn iu  10. lipca 1924 
za n r  124. 548

U N IEW A ŻN IA M  
sk radzioną  k a r t f  
członkostw a do 

„Jedności** na  na»* 
w lsko Ad« Z ieliń
ska, R zęana P o lska  

1005MI
465

ROZW ODY 
konsystorskie , zgo
dne, niezgodne — 
prow adzi in fo rm u  
Je ObroAc« Kon

dw ie
w ów .

p ar? ręka-
•961

U N IEW A ŻN IA M  
skradziony dowód 

osobisty sowiecki 
na  nazw isko —

iystoTiki"* -  m gr p ^ i c k i  Ludw ik -
p raw  S tasiakiew icz L m ó * . K ordeckiego

W arszaw a. Z łota 
n r  82. 898

W RÓŻBITA 
niewidom y p rzy j
m u je  codziennie. 

Lwów Supiftskie> 
go 86, mleazk. 12.

887

SAM OCHODU 
do W ARSZAW Y 

•w en t. > Pow rotem  ¿ „ ( . j  „ ybko «oli-

FOTOGRAFIK 
leg itym acy jna  NA 
PO C Z E K A N IU  -
a rty s ty czn e  p o rtre 
ty  w ykonuje  n a j-

^ w l ^ a n l .  ^  | po. łu k u J , .-~ (1 o«,- ^  “ Z ™ a n y . ‘ 
dżiny . „ O a t. Lw . b a ) T t l r f . J 0 8 - 0 4  fotoI{raf|,

10324 i | Lw ów , Zybliklewl-
cza 21.

n r  88. 10055t

U N IEW A ŻN IA M  
zagub ioną  m etryk*  
o raz  zaśw iadczenie 
p racy  na nazw isko 
Sucholat W anda  — 

Lw ów , G ródecka 
24. Z * ro t za wy
nagrodzen iem .

9981

U N IEW A ŻN IA M  
pap iery , dowód o- 
sobisty polski i me 
try k ę  urodzen ia  na 
nazw isko S te fan ia  
B ykow ska. 9972 :
--------------------------------------- P A N A
U N IEW A ŻN IA M  S tru m p fa  Rom an« 

«gubiony A usw eis (P ończoszkę) p r *  
n r 9396 w ydany w smę o w iadom ość s 
B rodach na nazwl-1 podaniem  swego *  
■ko W ilder B erta , d resu . KseAka — 

144 iW arazaw a. 9887

„N r 9768’'

PR Z Y B Y W A JĄ -
CYCH s  Rosji‘ " 'c i e r p i ą c y . podajcie 

o w ia a o -___
CHORZY

9819

A K U SZERK A
m o ° u \  B o l e X w k ^ »  ; M arkow .ka, przy)-
Mutvr« — wiezio- m acl# w skazan ia  m u je  panie. Lwów 
- J i !  ,o .e  _  iro d k ó w  U czni- Z ybU kl.w icta  S#.

WtÊtDUtIW  ̂» \ »voV'lW

¡njrm 1940> w ^ • ^ "  czych zakres sioło- ^niu Mlkołajoweterapłi Lwów u|
M ^zyk . S ta n lM ^  T a r ^ y  12/11. M W  
w ów , KamiAakiego D EN TY STA

D r. Mad. — Lwów 
R utow skiego 16, 
p rzy jm u je  ca ło 

dziennie. P raco w 
n ia  techn iczna .

8591

S T U D N I E
wiercone I pompy patentu 
Dominika są najlepsze — 

wykonuje 
„LW OW SKI W IERTA CZ” 
Lwów, Tel. 218-55 511

P  O K 4  i FR Y Z JE R K A

n r  81. 587

K T O  
m a Jak ieś w iado

m ości o Jó ze fie  
Ja ro sła w sk im , a. 
W incen tego  1 Ma
rii. ftołnierzn 48

(
"TTTTTi

S P R Z E D A iJ

EM ER Y T,
u k r. Pośredn ictw o  ,ub  2 t'oko-i* ‘ kl‘-! to e ta n i .  p rzy ję t*  't e  znajom ością  nte . . .  _________
ao lid n i. w ynagro- c ,in i4. p ó łkom fort, \ n a  dobrych w aru n  m leckiego i buchał puh tu  piechoty w
dzę Z głoszenia    szu k a ją  bezdzietni, kach. L uklew ics — te ril * “ * "
lw ó w  Obertyrfiska w dzieln icy  polsko- Lw ów , K adecka Sc ję ty . Z g łoszen ia  — |ry  z ag inał 
n r 82,' m . czU ry . Czynsz może

9874 °yć za k u k a  rnie-
. sięcy. Koszta we

dle um owy. L isty

K ILKA  
gustow nych  — ao- 

•778 wych jedw abnych 
k raw a tó w  kupię

C R IR O M A N TK A - Ł ltty  G a t. L w .‘ 
N r  1941»" i

Pianino kapię
lu b  k r ó t k ' .  k r z y ż o w y  f o r t » o ' a n .

Szczegółowe oferty do „Gazety Lwow
skiej“, pod .N r. 10103*, lub L w ó w ,  
Małeckiego 5, m. 7, do 9-tei ł po 18-tel-

I0I(W

W A RSZA W A. 
P e n s jo n a t, M oniu 
szkl siedem, mi' 
»zkania trzy . w po 
ko jach  biaśitca wo
d a . (04

N IE M IE C K IE
przedsiębiorstw o

» . i m c k u  * . u u u a i  p u f k u  p i c c u m j  w  ___ - .  .  .

II » o rta n i. przy- S tan isław ow ie, k tó  * . . , . _, j

»821 R lv |Z<rł0” T * * A ~ I T  “ 'i lnv ‘ Lw ów . ul.»827 R ek lam a*  Lw ów  Inie polsko • n lem . p t „*n iL„ no m a
°  ^ Aor ° V  T ‘  « « 'o n ia  P ro feso r-„Emeryt**. 10542: sza M arla  J a ro s ła -  p.
w ska, w i es Porcho-

PO SZU K U JE SIĘ
dwóch ubikacji w centrum 
miasta na fabryczna biuro 
sprzedaży. O f e r t y  pod 
,.Fabryczna biuro" „Re
klama1’ Lwów oj. Sykstu 
ska 21. 9540

« - (ii tr\ioi^uiui »i ww ....w-
J d o  Adm . „G azety  „oiłzukuje w ykw all C Z E LA D N IK  jw a, poczta Żubrze« 

L w ow skiej’ pod f i k m m i r b  e lek tro  b lacharsk i Dotrze- koło Bnczacza.iw ow .klej 
„ N r  »»77**1

| DOMEK
około półm orgo- ^

„ y m  ogrodem  w o- ................
b reble lub okolicy rn&cj( L w ów , W,ro 
Lw ow a, - y n ^ m j  nc,  , k ich 12 /6 .

T RZ Y
pokoje, kuchn ia  — 
częściowo um eblo
w ane, okolica Po 
tockiego zaraz  do 

Info t

D0*1 fikow anych e lek tro  b lacharsk i potrze- koło B uczacza.
m on te rów . Zgłoszę- hny. L ^ ó w , Ł ycza ' 546:
n ia  oaoM ste z do- kow ska I. 84. 9726 
kum en tam i Lw ów ,

■went. mogę kupić 
O fe rty  ,,(iaz. Lw.** 
„ N r 9839“

10018

P O S Z U K U J?  
A n W 4 (M ff pokoju  z przedpo- O D N A JM Ç  kojem  nR b ,u ro  bu 

ookój. Lw ów  Gło- dow lan# n a jchęt-

S traase  d a r Polizał) PR ZY JM IEM Y  
6/7 . I. p. 7666 k raw ców  do m ia ro  

_ i w ej roboty . Zgło-
FIR M A  Iszenia: K ooperaty-

. S IE M E N S “  Dow u * *  k raw lecko-czap  
ku je  w ykw alifiko- k a rsk a , Lw ów , — 
w anych m on terów  zW lona 81. 9828
I m on tersk ich  po-j 
m ocników  a ry jczy-j C H Ł O PC A  
ków do p racy  od ln u l ig .  w  w ieku 
za ras  we Lw ow ie 
i w okolicach. —

KOZMAITE

do la t l i ,  p rzy jm ę 
¡do p racy  w sklepie

w ińskiego 28 II . p. n j#j  pa r t« r . Tylko 
m leazk. 10. 10068: „  ceritru m , L lr ty ;  tk a  S/T.

„G azeta  L w ow ska“
Lw ów  — pod 

..N r 10393“

I i )  l i i i
wszelkich typów

O T T O  J A N Y  &  Co
Telefon 241-22- 

I w ü w ,  H o h e r w o z g a s s e  ( X I .  T a ń s k i e ! )  1 .

P o  K 0  J
k aw alersk i, s lon t-
e tn y  um eblow any, ...................—
g a t ,  o tobne  we.i- DWA P O K O JE  K uracyjna P odhale , do p racy  w .kle-

Z głoszenia  o sob itU  z a s t a ć  i p . r fi> 
Lw ów . Jag ie ł loń- L w<4w, Ka-

9607

M ASAŻE | 
lecznicze, przeciw  
a rtre ty e s n e , reum a 
tyczne, po strza ło 

we, kosm etyczne 
zabiegi, zastrzyk i, 
dog lądan ie, pielęg
n a c ja  chorych  — 
Lw ów , T eresy  12: 
m ieezk. 11. 9381W Y DZIERŻA 

W IĄ  koncesję 
s tau rac y jn ą , m o le l W Y C IE C !!! 
być lokal. „ G aze U ' PR ZY D A  S l Ç ü t  
L w .“  . .N r  9834 ¡G arderobę z ad a rtą , 

zaczepioną, uszko
dzoną od o g n ia  —

DENTYSTYCZNY 
techn ik  poszuk iw a
ny. — M iejscowość

PO S Z U K U JE  
się a u ta  jadącego  m oll, ła p a n ie  oczek 
W arszaw a —  dw ie n ap raw iam y  bez 
osoby. — Z głaszać  śladu  t l i  „T k a ln ia  

z im lersow ska  17. Is lą i Lw ów , Iwecie- S z tu czn a“ B ern-
10<fo2 jnów  45 (O p ern - s te in a  17. (P rzed -

s tra sae ) — H otel tem  Ż ółk iew ska 6)
S IE R O T Ę , 

chłopca p rzy jm ę
M0 ałieja** pokój 80 

10437:
10545t

J A K
ra i obić T111 W y-NOCLEG1 

Lw ów , u l. Z iem ia! s tarczy  nap isać  ko 
lesponH enthę do

K c y p J b o n  
\ z o n U a s t / i c g o r u i  \

pow oduje, w  
ta jD Ô v y k x î£ h O s c c u r i 

z m jç J c s z e n iê ! , 
w ydajności św ietlnej.

\ Z a x ô rtk L & c a rn -ïû y p to rL  \ 
s ą  d e r  

n a J iy d a w  w ie lk o śc ia c h  
2 5 , ïO L  6 0  w a tó w , n a  

| n a p ię c ie  W L 2 2 ffv o itó w . ^

uw uw . ui. K irm iu  i
kowskieffo dw a, — I

ście, w ynajm ę te- kuchn ia , łaz ien k a , W aru n k i, kw alifi- p | #. L isty  „G aze ta
m u, k to  n a  sw ój okolica B ajek  »a- kac je  zgłosić ..Ga- Lw.** „ N r  10003“
ko*zt w ym alu je  — raz  do w y n a j ę c i a ; L w o w s k a “ — i  ..........
Lw ów . Szym onowi za zw ro t kosztów  | , w liw . „ N r 5 ,7-  I SA N A TO R IU M  im . tr ty 7  róg  u lic y 'f .y  L indenberg

 ----------- !w H ołosku p rzy j- M ickiew icza .11 — 1 wów, — BERKA
ST O L A R N IA  ¡mie od zaraz  1 go (koło  J u r a ) .  10166 JO S E L E W IC Z A  €

M ASZYNOW A Iw oźnicę - s ta jen n e! -----------------------------  baczna SŁO N EC Z-
W łodzim ierza  Reby go b«z nałogów  — | T Ł U M A C Z E N IE  ,N E J , a  odwiedzi

czów 7, w illa . I rem on tu . O s ty  — 
10057 :> „G azeta  L w ow ska“ 

 ----------------------------. „ N r  10224**1
P O S Z U K U JĘ  

n lek rępu jącego  po-! 
koju

G A RSO N IER Y  
um eblow ane-1 n a  jeden dzień ty- 

go w okolicy Ly- godniow o poazuku- 
czakow a. L isty  — |je  p rzy jezdny . Ll- 
„G aze ta  Lwowska** sty  „G ace ta  L w .“  
„ N r  10021“  ¡„ N r  9788"

Z a u c ó w k i  *

O S R A M
Lw ów , Z ad w ó r zań- sam otnego , 1 sani-! n iem ieckie, rach u n  Sz {*. nasz  a g en t 
ska 36 A , p rzy jm ie  ta r iu sz a . Zgłoeze- ków , kosztorysów , k tó ry  zakupi wszel 
n a  s ta łą  p racę  cze- n la  ze św iadec tw a- podaA, lis tów  pry - kiego ro d za ju  fla- 

ladn ików  sto la r-  mi p racy  i polec e- w atnych , Lw ów  — |s/k*, sło ik i, butle, 
skich, ehłopców . In iam l a a  m iejscu . |B a to reg o  dw adzie- k e tk ' I f lakony .

10548| 16216 ściaosieca. 99011 10050tl
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